



ROMANIA
JUDEȚUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI

HOTĂRÂREA NR. 335 /2016
Privind rectificarea bugetului Municipiului Petroșani

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI;

Văzând Proiectul de hotărâre nr.367/2016 și Expunerea de motive nr.360/2016, a Primarului Municipiului Petroșani privind rectificarea bugetului Municipiului Petroșani pe anul 2016,

Având în vedere Referatul nr 22953/13.12.2016 întocmit de Direcția Administrarea Domeniului Public și Privat Petroșani, raportul Direcției economice nr.23028/2016, avizul comisiei juridice nr.1167/2016, avizul comisiei pentru buget nr.1193/2016, avizul comisiei pentru servicii publice nr.1218/2016, avizul comisiei pentru urbanism nr.1259/2016, avizul comisiei pentru sănătate nr.1263/2016, avizul comisiei pentru cultură nr.1276/2016, avizul comisiei pentru minorități nr.1285/2016;

În conformitate cu dispozițiile art.19 alin.(2) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art.3, alin.2, art.42, alin.4, art.80 și art.82 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările ulterioare;

În temeiul prevederilor art.36 alin.2 lit."b", alin.4 lit."a" și art.45 alin.2 lit."a" din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Aprobă rectificarea Bugetului Local Detaliat la Venituri pe Capitole și Subcapitole și la Cheltuieli pe Capitole, Titluri, Articole de Cheltuieli Subcapitole și Paragrafe pe anul 2016 prin diminuarea bugetului atât la venituri cât și la cheltuieli cu suma de 209.62 mii lei, astfel încât totalul bugetului sa fie 89.921,93 mii lei la venituri și 93.708,93 mii lei la cheltuieli, conform anexei nr.1., care face parte din hotărâre.

Rectificarea Bugetului Local Detaliat la Venituri pe Capitole și Subcapitole și la Cheltuieli pe Capitole, Titluri, Articole de Cheltuieli, Subcapitole și Paragrafe pe anul 2016 se efectuează în baza :

Referatului nr.22953/13.12.2016 întocmit de Direcția Administrarea Domeniului Public și Privat Petroșani, prin care se solicită diminuarea bugetului local cu suma de 209,62 mii lei, ca urmare a comunicării Acordului de încetare a Contractului de finanțare nr.5859/24.03.2016, pentru Programul național privind creșterea performanței energetice a blocurilor de locuințe", derulat conform O.U.G 18/2009. Astfel se diminuează capitolul de venituri 42.02.12 "Subvenții pentru reabilitarea termică a clădirilor pentru locuit" și concomitent capitolul de cheltuieli, **70.02 „Locuințe, servicii și dezvoltare publică”, la Secțiunea de dezvoltare subcapitolul 70.02.50 „Alte cheltuieli cu locuințe, servicii și dezvoltare publică” prin diminuarea titlului V/ Transferuri între unități ale administrației art/alin .51.02.29 "Alte transferuri de capital către insituții publice cu suma de 209,62 mii lei.**



ROMANIA
JUDEȚUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI

Art.2. Aprobă rectificarea Bugetului Local Detaliat la Venituri pe Capitole și Subcapitole și la Cheltuieli pe Capitole, Titluri, Articole de Cheltuieli Subcapitole și Paragrafe pe anul 2016 prin virarea de credite între capitolele de cheltuieli ale bugetului local, conform Referatului nr.22953/13.12.2016 întocmit de Direcția Administrare a Domeniului Public și Privat Petroșani, în vederea asigurării contribuției locale la Contractul de finanțare 16.797/06.09.2016, pentru proiectul de investiții Dezvoltarea domeniului schiabil în zona turistică Parâng, astfel încât totalul bugetului să rămână neschimbat după cum urmează:

CAPITOLUL 70.02 « Locuințe, servicii și dezvoltare publică »

Subcapitolul 70.02.50 «Alte cheltuieli cu locuințe, servicii și dezvoltare publică »

B. Secțiunea de dezvoltare

-se majorează poziția nr.1 din Cap. A *Lucrări în continuare* cu suma de 60, mii lei, obiectiv de investiții "Execuție lucrări de construcții pentru obiectivul Dezvoltarea domeniului schiabil în zona turistică Parâng".

Total majorare capitol și subcapitol 60 mii lei

CAPITOLUL 51.02 « Autorități publice și acțiuni externe »

Subcapitolul 51.02.01. 03 «Autorități executive »

A. Secțiunea de funcționare

-se diminuează art./alin 10.01.01 Salarii de bază cu suma de 65 mii lei

Total diminuare capitol și subcapitol 65 mii lei

CAPITOLUL 84.02. TRANSPORTURI

Subcapitol 84.02.03.03"Străzi"

B.Secțiunea de dezvoltare

-se majorează poziția nr. 3 în Cap. C *Lista cu alte cheltuieli de investiții și achiziții de bunuri din bugetul local pe anul 2016* cu suma de 5 mii lei obiectiv de investiții "Elaborare DALI +PT Reabilitare strada 1 Decembrie 1918 din Municipiul Petroșani DN 66, între km 128+390 și km 130+290 în lungime de 1900 m".

Total majorare capitol și subcapitol 5 mii lei

Prin rectificările efectuate în structura Bugetului Local Detaliat la Venituri pe Capitole și Subcapitole și la Cheltuieli pe Capitole, Titluri, Articole de Cheltuieli Subcapitole și Paragrafe pe anul 2016 se majorează Secțiunea de dezvoltare la capitolul de venituri 37.02.04 „Vărsăminte din secțiunea de funcționare” cu suma de 65 mii lei și se diminuează concomitent Secțiunea de funcționare la capitolul de venituri 37.02.03 „Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare” tot cu suma de 65 mii lei.

Art.3.Aprobă Lista de investiții și Lista Alte cheltuieli de investiții și achiziții de bunuri din bugetul local pe anul 2016 conform anexelor nr. 3 și 4 la prezenta hotărâre .

Art.4. Anexele cu nr.1, nr.2 și nr.3, fac parte integrantă din prezenta hotărâre.



ROMANIA
JUDEȚUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI

Art.5. Prezenta hotărâre a Consiliului Local poate fi contestată în termenul și condițiile Legii nr.554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificările și completările ulterioare.

Art.6. Prezenta hotărâre se va aduce la cunostința publică și se va comunica Primarului municipiului Petroșani, Direcției economice și Instituției Prefectului- Județul Hunedoara.

Petroșani, 19.12.2016

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR

JUDEȚUL HUNEDOARA
MUNICIPIUL PETROȘANI

BUGETUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI

rectificare decembrie

Anexa 1 HCL 335/2016

mii lei

A.VENITURI	Buget inițial 2016	Buget rectificat 2016	Influențe
<i>I.SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE</i>	68991.83	68926.83	-65.00
1.Venituri proprii	36754.09	36754.09	0.00
2.Sume defalcate din T.V.A.	34663.25	34663.25	0.00
3. Subvenții de la bugetul de stat	1225.5	1225.5	0.00
4.Subvenții de la alte administrații	1742.13	1742.13	0.00
5.Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru secțiunea de dezvoltare	-5445.34	-5510.34	-65.00
6.Donații și sponsorizări	52.2	52.2	0.00
<i>II.SECTIUNEA DE DEZVOLTARE</i>	21139.72	20995.1	-144.62
1.Venituri curente	5546.36	5611.36	65.00
2.Venituri din capital	261.3	261.3	0.00
3.Subvenții de la alte administrații	49	49	0.00
4.Subvenții de la bugetul de stat	15165.74	14956.12	-209.62
5.Sume primite de la UE în contul plăților efectuate și prefinanțări	117.32	117.32	0.00
TOTAL VENITURI	90131.55	89921.93	-209.62
B. CHELTUIELI			
<i>I.SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE</i>	68991.83	68926.83	-65.00
1.Autorități publice	5727.12	5662.12	-65.00
-cheltuieli de personal	4372	4307	-65.00
-cheltuieli materiale	1355.12	1355.12	0.00
- alte transferuri	0	0	0.00
2.Alte servicii publ gen	517.1	517.1	0.00
-cheltuieli de personal	426.1	426.1	0.00
-cheltuieli materiale	91	91	0.00

-fonduri de rezervă	0	0	0.00
3.Tranzacții priv dat publ și imp.	1200	1200	0.00
-dobânzi	1200	1200	0.00
4.Ordine publ și sig. națion.	1748.65	1748.65	0.00
-cheltuieli de personal	1551.9	1551.9	0.00
-cheltuieli materiale	196.75	196.75	0.00
5.Invățământ	30159.31	30159.31	0.00
-cheltuieli de personal	24970.8	24970.8	0.00
-cheltuieli materiale	4221.72	4221.72	0.00
ajutoare sociale	317.79	317.79	0.00
-burse	550	550	0.00
alte transferuri	99	99	0.00
6.Sănătate	845.8	845.8	0.00
-cheltuieli de personal	207.8	207.8	0.00
-cheltuieli materiale	57	57	0.00
- transferuri curente	265	265	0.00
alte cheltuieli	316	316	0.00
7.Cultură, recreere și religie	1755.05	1755.05	0.00
-cheltuieli de personal	171.3	171.3	0.00
-cheltuieli materiale	683.75	683.75	0.00
-subvenții CSM	450	450	0.00
-alte cheltuieli	450	450	0.00
8.Asistență socială, alocații	9822.6	9822.6	0.00
-cheltuieli de personal	4220.5	4220.5	0.00
cheltuieli materiale	759	759	0.00
-transferuri	0	0	0.00
asistență socială	4661.4	4661.4	0.00
-alte cheltuieli	181.7	181.7	0.00
9.Locuințe servicii și dezv publică	6385	6385	0.00
-cheltuieli de personal	2174	2174	0.00
-cheltuieli materiale	4000	4000	0.00
-operațiuni financiare(rambursare împrumut)	211	211	0.00
10.Protecția mediului	3427	3427	0.00
-cheltuieli de personal	522	522	0.00
-cheltuieli materiale	2905	2905	0.00
11.Acțiuni gen economice	1107	1107	0.00
-cheltuieli materiale	1107	1107	0.00
12.Combustibili și energie	600	600	0.00
-subvenții dif preț	600	600	0.00
13.Transporturi	5184	5184	0.00

-cheltuieli materiale	4125	4125	0.00
-alte cheltuieli	29	29	0.00
-rambursări de credite	1030	1030	0.00
14.Alte acțiuni economice	513.2	513.2	0.00
-cheltuieli personal	139.4	139.4	0.00
-chelt.materiale	112.8	112.8	0.00
alte cheltuieli cotizații asociații	261	261	0.00
II.SECTIUNEA DE DEZVOLTARE			
	24926.72	24782.1	-144.62
1.Autorități publice	237.1	237.1	0.00
- cheltuieli de capital	237.1	237.1	0.00
2. Alte servicii publice generale	5	5	0.00
- cheltuieli de capital	5	5	0.00
3.Ordine publică și siguranță națională	58	58	0.00
cheltuieli de capital	58	58	0.00
4.Invățământ	2265.14	2265.14	0.00
proiecte postaderare	9.2	9.2	0.00
- cheltuieli de capital	2255.94	2255.94	0.00
5.Sănătate	11300.99	11300.99	0.00
transferuri de capital între unități ale administrației publice	11300.99	11300.99	0.00
6.Cultură, recreere, religie	75	75	0.00
proiecte postaderare	75	75	0.00
7.Asistență socială, alocații, pensii	18	18	0.00
- cheltuieli de capital	18	18	0.00
8.Locuințe servicii și dezv publică	7274.97	7125.35	-149.62
-transferuri între unități ale administrației publice	289.62	80	-209.62
- cheltuieli de capital	6985.35	7045.35	60.00
9.Protecția mediului	0	0	0.00
-alte transferuri	0	0	0.00
- cheltuieli de capital	0	0	0.00
10.Combustibili și energie	0	0	0.00
-alte transferuri	0	0	0.00
active financiare	0	0	0.00
11.Transporturi	3692.52	3697.52	5.00
- cheltuieli de capital	3692.52	3697.52	5.00
12.Alte acțiuni economice	0	0	0.00
- proiecte FEN postaderare	0	0	0.00
TOTAL CHELTUIELI	93718.55	93708.93	-209.62
DEFICIT	3787	3787	0.00

PRESEDINTE DE SEDINTA



CONTRASEMNEA
SECRETAR

LISTA
OBIECTIVELOR DE INVESTIȚII PROPUSE PE ANUL 2016
CU FINANȚARE INTEGRALĂ DIN BUGETUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PETROȘANI
rectificare decembrie 2016

mii lei
ANEXA NR 2 LA HCL 335 /2016

NR. CRT	DENUMIREA OBIECTIVULUI	VALOARE TOTALA	VAL. TOTALĂ ACTUALIZ.	Program 2016							ESTIMAT 2017	ESTIMAT 2018	ESTIMAT 2019	CAP. TR	P.I.F	
				TOTAL	din care finanțat din				TOT. ALOC. BUGETARE	din care						
					SURSE PROPRII	CREDITE INTERNE	CREDITE EXTERNE	ALTE SURSE LEGALE		BUGET LOCAL						TRANSF. BUGET STAT
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10						
	TOTAL															
	CARE :	13,316.91	13,316.91	13,316.91					13,316.91	13,316.91	119,544.00	101,812.00	71,273.00			
A	Lucrări în continuare	3,889.00	3,889.00	3,889.00					3,889.00	3,889.00	119,544.00	101,812.00	71,273.00			
B	Lucrări noi	3,524.05	2,295.05	2,295.05					2,295.05	2,295.05	0.00	0.00	0.00			
C	Alte cheltuieli de investiții și achiziții de bunuri	7,132.86	7,132.86	7,132.86					7,132.86	7,132.86	0.00	0.00	0.00			
Cap. 51	AUTORITĂȚI PUBLICE															
	TOTAL DIN CARE	237.10	237.10	237.10					237.10	237.10	0.00	0.00	0.00			
A	Lucrări în continuare	0.00	0.00	0.00					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	Lucrări noi	0.00	0.00	0.00					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
C	Alte cheltuieli de investiții și achiziții de bunuri	237.10	237.10	237.10					237.10	237.10	0.00	0.00	0.00			
Cap. 54	ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	5.00	5.00	5.00					5.00	5.00	0.00	0.00	0.00			
A	Lucrări în continuare	0.00	0.00	0.00					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
B	Lucrări noi	0.00	0.00	0.00					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
C	Alte cheltuieli de investiții și achiziții de bunuri	5.00	5.00	5.00					5.00	5.00	0.00	0.00	0.00			

Cap. 61	ORDINE PUBLICĂ ȘI SIGURANȚĂ NAȚIONALĂ	58.00	58.00	58.00				58.00	58.00		0.00	0.00	0.00
A	Lucrări în continuare	0.00	0.00	0.00				0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi	0.00	0.00	0.00				0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții și achiziții de bunuri	58.00	58.00	58.00				58.00	58.00		0.00	0.00	0.00
Cap. 65	INVĂȚĂMÂNT	2,255.94	2,255.94	2,255.94				2,255.94	2,255.94		130.00	0.00	0.00
A	Lucrări în continuare	1,229.00	1,229.00	1,229.00				1,229.00	1,229.00		130.00	0.00	0.00
1	Execuție "Construire grădiniță cu program normal și prelungit" Șc Gimnazială I.G.Duca	1,229.00	1,229.00	1,229.00				1,229.00	1,229.00		130.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi	70.00	70.00	70.00				70.00	70.00		0.00	0.00	0.00
1	Extindere rețea gaze naturale presiune redusă str.Independentei Nr.37 Colegiul Național de Informatică Carmen Sylva	15.30	15.30	15.30				15.30	15.30				
2	Extindere rețea gaze naturale presiune redusă loc. Petrosani, str.Slatinioara nr.10 Colegiul Național de Informatică Carmen Sylva	45.20	45.20	45.20				45.20	45.20		0.00	0.00	0.00
3	Extindere rețea gaze naturale presiune redusă Localitatea Petrosani, str.1 Decembrie 19148,nr.7 Colegiul național Mihi Eminescu	9.50	9.50	9.50				9.50	9.50		0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții și achiziții de bunuri	956.94	956.94	956.94				956.94	956.94		0.00	0.00	0.00
Cap. 68	ASIGURĂRI ȘI ASISTENȚĂ SOCIALĂ	18.00	18.00	18.00				18.00	18.00		0.00	0.00	0.00
A	Lucrări în continuare	0.00	0.00	0.00				0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi	0.00	0.00	0.00				0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții și achiziții de bunuri	18.00	18.00	18.00				18.00	18.00		0.00	0.00	0.00
Cap 70	LOCUINȚE,SERV,DEZV TOTAL DIN CARE :	7,045.35	7,045.35	7,045.35				7,045.35	7,045.35		119,414.00	101,812.00	71,273.00

A	Lucrări în continuare	2,660.00	2,660.00	2,660.00					2,660.00	2,660.00		119,414.00	101,812.00	71,273.00
1	Execuție lucrări de construcții pentru obiectivul Dezvoltarea domeniului schiabil în zona turistică Parâng	2,660.00	2,660.00	2,660.00					2,660.00	2,660.00		119,414.00	101,812.00	71,273.00
B	Lucrări noi	2,225.05	2,225.05	2,225.05					2,225.05	2,225.05		0.00	0.00	0.00
1	Alimentare cu gaze naturale și construcție stație de reglare de sector pentru obiectivele: Școala Gimnazială nr.2, Grădinița nr.2, Cantina socială, Punct colectare deșeurilor din Municipiul Petroșani	200.00	200.00	200.00					200.00	200.00		0.00	0.00	0.00
2	Lucrări de construcții puncte, centrale și rețele termice pe gaz pentru Colegiul Național de informatică Carmen Sylva	195.00	195.00	195.00					195.00	195.00		0.00	0.00	0.00
3	Lucrări de construcții puncte, centrale și rețele termice pe gaz pentru Colegiul Economic Hermes	181.45	181.45	181.45					181.45	181.45		0.00	0.00	0.00
4	Lucrări de construcții puncte, centrale și rețele termice pe gaz pentru Colegiul Național de informatică Mihai Eminescu	188.70	188.70	188.70					188.70	188.70		0.00	0.00	0.00
5	Lucrări de construcții puncte, centrale și rețele termice pe gaz pentru Colegiul Tehnic Dimitrie Leonida	220.60	220.60	220.60					220.60	220.60		0.00	0.00	0.00
6	Lucrări de construcții puncte, centrale și rețele termice pe gaz pentru Școala Gimnazială I.G.Duca - sediu vechi	195.00	195.00	195.00					195.00	195.00		0.00	0.00	0.00
7	Lucrări de construcții puncte, centrale și rețele termice pe gaz pentru Școala Gimnazială I.G.Duca - sediu nou	190.00	190.00	190.00					190.00	190.00		0.00	0.00	0.00
8	Lucrări de construcții puncte, centrale și rețele termice pe gaz pentru Școala Gimnazială nr.2	169.00	169.00	169.00					169.00	169.00		0.00	0.00	0.00

9	Lucrări de construcții puncte, centrale și rețele termice pe gaz pentru Școala Generală nr.4 Avram Stanca	229.00	229.00	229.00				229.00	229.00	0.00	0.00	0.00
10	Lucrări de construcții puncte, centrale și rețele termice pe gaz pentru Școala Generală nr.5	82.30	82.30	82.30				82.30	82.30	0.00	0.00	0.00
11	Lucrări de construcții puncte, centrale și rețele termice pe gaz pentru Școala Generală nr.6	182.00	182.00	182.00				182.00	182.00	0.00	0.00	0.00
12	Lucrări de construcții puncte, centrale și rețele termice pe gaz pentru Școala Generală nr.7	192.00	192.00	192.00				192.00	192.00	0.00	0.00	0.00
C	Alte cheltuieli de investiții și achiziții de bunuri	2,160.30	2,160.30	2,160.30				2,160.30	2,160.30	0.00	0.00	0.00
CAP 84	TRANSPORTURI TOTAL DIN CARE :	3,697.52	3,697.52	3,697.52				3,697.52	3,697.52	0.00	0.00	0.00
A	Lucrări în continuare	0.00	0.00	0.00				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
B	Lucrări noi	0.00	0.00	0.00				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2												
C	Alte cheltuieli de investiții și achiziții de bunuri	3,697.52	3,697.52	3,697.52				3,697.52	3,697.52	0.00	0.00	0.00

PETROȘANI, 19.12.2016

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

CONTRASEMNEA
SECRETAR

**LISTA CU ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII ȘI ACHIZIȚII DE BUNURI
DIN BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016**

rectificare decembrie 2016

mii lei

Nr. crt.	Specificație	Prevederi 2016	2017	2018	2019
	TOTAL GENERAL	7,132.86	0.00	0.00	0.00
	Din care pe capitole				
	Capitolul 51.02 Autorități Executive și Acțiuni Externe	237.10	0.00	0.00	0.00
	<i>Cap. C.Proiecte, studii, dotări independente și alte cheltuieli de investiții</i>				
1	P.U.G Petroșani	3.97	0.00	0.00	0.00
2	Registru zone verzi	84.20	0.00	0.00	0.00
3	Licente, programe informatice	5.00	0.00	0.00	0.00
4	Mașina de numărat bani	4.00	0.00	0.00	0.00
5	Multifuncțională A4 laser color de rețea	6.00	0.00	0.00	0.00
6	Server contabilitate	11.50	0.00	0.00	0.00
7	Videoproiector	3.60	0.00	0.00	0.00
8	Router profesional 2 buc	10.00	0.00	0.00	0.00
9	Centrală telefonică	4.84	0.00	0.00	0.00
10	Plan de mobilitate urbană durabilă pentru municipiul Petroșani	47.99	0.00	0.00	0.00
11	Strategia de dezvoltare spațială a municipiului Petroșani	33.00	0.00	0.00	0.00
12	Diagnostic prospectiv pentru municipiul Petroșani	23.00	0.00	0.00	0.00
	Capitolul 54.02 Alte servicii publice generale	5.00	0.00	0.00	0.00
	54.02.10 Servicii publice comunitare de evidență a persoanei	5.00	0.00	0.00	0.00
	<i>Cap. C.Proiecte, studii, dotări independente și alte cheltuieli de investiții</i>		0.00	0.00	0.00
1	Aparat foto	5.00	0.00	0.00	0.00
	Capitolul 61.02 Ordine publică și siguranță națională	58.00	0.00	0.00	0.00
	61.02.05 Protecție civilă și protecție contra incendiilor	58.00	0.00	0.00	0.00
	<i>Cap. C.Proiecte, studii, dotări independente și alte cheltuieli de investiții</i>				
1	Centrală de înștiințare alarmare echipată pentru centralizarea a opt sirene electrice cu motor prin internet, intranet, telefonie mobilă, canal radio VHF-o bucata și interfață de centralizare UTS-M03S pentru sirena electrică cu motor cu comunicație prin internet/intranet (TCP/IP), telefonie mobilă, GSM, canal radio, VHF - 8 buc.	58.00	0.00	0.00	0.00
	Capitolul 65.02 Învățământ	956.94	0.00	0.00	0.00

	65.02.03.01.05. Școala Gimnazială I.G.Duca" Petrosani învățământ prescolar	15.00	0.00	0.00	0.00
	Cap. C.Proiecte, studii, dotări independente și alte cheltuieli de investiții				
1	Pian digital	15.00	0.00	0.00	0.00
	65.02.04.02.03.Colegiul Tehnic Dimitrie Leonida	26.14	0.00	0.00	0.00
	Cap. C.Proiecte, studii, dotări independente și alte cheltuieli de investiții				
1	Licențe Win Hom 10 32 BIT/64 Romanian USB - 28 buc.	14.95	0.00	0.00	0.00
2	Licențe Office Proplus 2016 SNGL OLP NL AC DM - 28 buc.	11.19	0.00	0.00	0.00
	65.02.03.01.03.Colegiul Tehnic Dimitrie Leonida	909.20	0.00	0.00	0.00
	Cap. C.Proiecte, studii, dotări independente și alte cheltuieli de investiții				
1	Actualizare DALI și PT pentru obiectivul Reabilitarea clădirii vechi a Școlii Gimnaziale nr.2 și transformarea în grădiniță cu program normal	10.44	0.00	0.00	0.00
2	Reabilitarea clădirii vechi a Școlii Gimnaziale nr.2 și transformarea în grădiniță cu program normal	898.76	0.00	0.00	0.00
	65.02.04.02.Colegiul Economic Hermes Petrosani	6.60	0.00	0.00	0.00
	Cap. C.Proiecte, studii, dotări independente și alte cheltuieli de investiții				
1	Instalație paratâznet	6.60	0.00	0.00	0.00
	Capitolul 68.02Asigurări și asistență socială	18.00	0.00	0.00	0.00
	68.02.50. Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor și asistenței sociale	18.00	0.00	0.00	0.00
	Cap. C.Proiecte, studii, dotări independente și alte cheltuieli de investiții				
1	Platforma acces handicap	15.00	0.00	0.00	0.00
2	Licențe programe informatice	3.00	0.00	0.00	0.00
	Capitolul 70.02 Servicii de Dezvoltare Publică	2,160.30	0.00	0.00	0.00
	70.02.50 Alte servicii în domeniul locuințelor și dezv.comunale	2,160.30	0.00	0.00	0.00
	Cap. C.Proiecte, studii, dotări independente și alte cheltuieli de investiții				
1	Achiziție teren aferent masiv Parâng	0.00	0.00	0.00	0.00
2	Elaborarea DALI "Creșterea eficienței energetice în instituțiile publice ale administrației publice locale din municipiul Petrosani"	0.00	0.00	0.00	0.00
3	Elaborare DALI "Creșterea eficienței energetice a blocurilor de locuințe din Municipiul Petrosani"	300.50	0.00	0.00	0.00
4	Generator electric	8.00	0.00	0.00	0.00
5	Reabilitare termică Grădinița PN nr.3	43.00	0.00	0.00	0.00
6	Achiziție teren Cimitir Central	27.50	0.00	0.00	0.00
7	Reabilitare termică Grădinița PP nr.2 str.Aviatorilor nr.3	200.00	0.00	0.00	0.00
8	Echipeamente dotare locuri de joacă	50.00	0.00	0.00	0.00
9	Asistență tehnică pentru obiectivul de investiții "Dezvoltarea Domeniului Schiabil în zona turistică Parâng"	10.00	0.00	0.00	0.00
10	PT Reabilitare instalație de încălzire la Grădinița nr.1 PN +PP str. Constructorul nr.14	0.50	0.00	0.00	0.00

11	Reabilitare instalație de încălzire la Grădinița nr.1 PN +PP str. Constructorul nr.14	76.00	0.00	0.00	0.00
12	PT Reabilitare instalație de încălzire la Grădinița nr.2 PP str. Aviatorilor nr.3	0.50	0.00	0.00	0.00
13	Reabilitare instalație de încălzire la Grădinița nr.2 PP str. Aviatorilor nr.3	85.00	0.00	0.00	0.00
14	PT Alimentare cu gaze naturale și construcție stație de reglare de sector pentru obiectivele: Școala Gimnazială nr.2, Grădinița nr.2 , Cantina socială, Punct colectare deseuri din Municipiul Petroșani	48.00	50.00	0.00	0.00
15	Reabilitare termică Grădinița nr.2 PN str. Aviatorilor nr. 30 A	168.00	0.00	0.00	0.00
16	PT "Lucrări de construcții puncte, centrale termice pe gaze naturale pentru 4 licee și 7 școli gimnaziale din Municipiul Petroșani"	144.00	0.00	0.00	0.00
17	Elaborare PT, DDE, DTAC și asistență tehnică pentru obiectivul de investiții Reabilitarea clădirii Muzeului Mineritului și amenajare muzeistică	138.00	0.00	0.00	0.00
18	Reabilitare termică Școala Gimnazială nr.7 din Municipiul Petroșani	128.00	0.00	0.00	0.00
19	PT Reabilitare termică Școala Gimnazială nr.7 din Municipiul Petroșani	4.50	0.00	0.00	0.00
20	PT reabilitare termică Școala Gimnazială I.G.Duca sediul nou din Municipiul Petroșani	6.70	0.00	0.00	0.00
21	Reabilitare termică Școala Gimnazială I.G.Duca sediul nou din Municipiul Petroșani	136.00	0.00	0.00	0.00
22	PT Reabilitare termică Școala Avram Stanca din Municipiul Petroșani	8.80	0.00	0.00	0.00
23	Reabilitare termică Școala Avram Stanca din Municipiul Petroșani	185.00	0.00	0.00	0.00
24	PT Reabilitare instalație de încălzire la Grădinița nr.5 PN str Independenței	0.50	0.00	0.00	0.00
25	Reabilitare instalație de încălzire la Grădinița nr.5 PN str Independenței	17.60	0.00	0.00	0.00
26	Reabilitarea și modernizarea Cinematografului Victoria din Municipiul Petroșani	0.00	0.00	0.00	0.00
27	DALI+PT Reabilitare termică Școala Generala nr.2 PN corp B	7.60	0.00	0.00	0.00
28	DALI+PT Reabilitare termică Sediul Primăriei Municipiului Petroșani	15.80	0.00	0.00	0.00
29	DALI+PT Reabilitare termică Colegiul Național de Informatică Carmen Sylva	15.80	0.00	0.00	0.00
30	Reabilitare termică Colegiul Național de Informatică Carmen Sylva	200.00	0.00	0.00	0.00
31	Reabilitare termică Grădinița 2 PN corp B	20.00	0.00	0.00	0.00
32	PT utilizare gaze naturale instalație încălzire sediul Primăriei Petroșani str.1 Decembrie 1918 nr.93	0.50	0.00	0.00	0.00
33	Reabilitare instalație de încălzire sediu Primăriei Petroșani str.1 Decembrie 1918 nr.93	114.50	0.00	0.00	0.00
	Capitolul 84.02 Transporturi	3,697.52	0.00	0.00	0.00
	84.02.03 Străzi	3,697.52	0.00	0.00	0.00
	<i>Cap. C.Proiecte, studii, dotări independente și alte cheltuieli de investiții</i>				
1	PT Amenajare sens giratoriu intersecția DN66 cu str. Dealului	0.60	0.00	0.00	0.00
2	DALI revizuire "Modernizare străzi Colonie"	3.00	0.00	0.00	0.00
3	DALI+ PT Reabilitare strada 1 Decembrie 1918 din Municipiul Petroșani între km 128+390 și km 130+290 (DN 66) în lungime de 1900 m	94.00	0.00	0.00	0.00

4	Reabilitare strada 1 Decembrie 1918 din Municipiul Petroșani între km 128+390 și km 130+290 (DN 66) în lungime de 1900 m	3.541.92	0.00	0.00	0.00
5	Elaborare DALI+PT Reabilitare strada 1 Decembrie 1918 din Municipiul Petroșani DN66, între km 130+290 și km 131+750 în lungime de 1600 m	48.00	0.00	0.00	0.00
6	Documentație tehnico-economică -refacere zid sprijin și acces strada Magurii	10.00	0.00	0.00	0.00

Petroșani 19.12.2016.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
000102	TOTAL VENITURI-BUGET LOCAL	89.921,93		34.807,41	22.033,81	21.253,54	11.827,17	185.017,40	169.636,40	141.898,40
000202	I. VENITURI CURENTE	71.570,56		32.969,31	16.316,90	10.723,55	11.560,80	65.239,40	68.078,40	70.246,40
000302	A. VENITURI FISCALE	66.711,25		30.205,63	14.999,30	10.125,29	11.381,03	60.600,40	63.334,40	65.398,40
000402	A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL	23.668,00		17.390,11	3.947,18	1.369,27	961,44	19.389,40	20.644,40	21.160,40
030002	A1.2 Impozit pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice	23.618,00		17.360,11	3.937,18	1.364,27	956,44	19.338,40	20.592,40	21.107,40
0302	IMPOZIT PE VENIT	289,00		173,40	57,80	28,90	28,90	296,00	303,00	310,00
030218	Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal	289,00		173,40	57,80	28,90	28,90	296,00	303,00	310,00
0402	COTE SI SUME DEFALCATE DIN IMPOZITUL VENIT	23.329,00		17.186,71	3.879,38	1.335,37	927,54	19.042,40	20.289,40	20.797,40
040201	Cote defalcate din impozitul pe venit	21.888,00		16.806,31	3.689,18	1.271,97	120,54	18.390,40	19.616,40	20.104,40
040204	Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	1.441,00		380,40	190,20	63,40	807,00	652,00	673,00	693,00
050002	A1.3 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital	50,00		30,00	10,00	5,00	5,00	51,00	52,00	53,00
0502	ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL	50,00		30,00	10,00	5,00	5,00	51,00	52,00	53,00
050250	Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital	50,00		30,00	10,00	5,00	5,00	51,00	52,00	53,00
070002	A3 Impozite si taxe pe proprietate	6.269,00		3.533,40	1.622,70	938,90	174,00	6.037,00	6.176,00	6.311,00
0702	IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE	6.269,00		3.533,40	1.622,70	938,90	174,00	6.037,00	6.176,00	6.311,00
070201	Impozit si taxa pe cladiri	4.673,00		2.803,80	1.292,60	467,30	109,30	4.790,00	4.900,00	5.007,00
070202	Impozit si taxa pe teren	1.277,00		538,20	234,40	439,70	64,70	920,00	941,00	962,00
070203	Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru	319,00		191,40	95,70	31,90		327,00	335,00	342,00
100002	A4 Impozite si taxe pe bunuri si servicii	36.664,25		9.216,12	9.396,42	7.806,12	10.245,59	35.061,00	36.740,00	37.812,00
1102	SUME DEFALCATE DIN TVA	34.663,25		8.032,32	8.851,82	7.595,82	10.183,29	33.038,00	34.329,00	35.694,00
110202	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor si sectoarelor Municipiului Bucuresti	33.375,25		7.915,50	8.738,00	7.482,00	9.239,75	32.596,00	33.876,00	35.228,00
110206	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale	1.189,00		92,00	89,00	89,00	919,00	442,00	453,00	466,00

A.J.F.P. Hunedoara
21 DEC. 2016
926223
HDA STR

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 3 - mil lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	si taxe	153,00		91,80	45,90	15,30		157,00	160,00	164,00
3602	DIVERSE VENITURI	1.871,17		1.041,60	519,00	183,60	126,97	1.780,00	1.821,00	1.862,00
360206	Taxe speciale	1.718,00		1.030,80	515,40	171,80		1.761,00	1.801,00	1.841,00
360232	Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti	125,17					125,17			
360250	Alte venituri	28,00		10,80	3,60	11,80	1,80	19,00	20,00	21,00
3702	TRANSFERURI VOLUNTARE, ALTELE DECAT SUBVENTIILE	52,20		48,28		3,92				
370201	Donatii si sponsorizari	52,20		48,28		3,92				
370203	Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local	-5.510,34		-2.270,98	-2.110,50	-298,86	-830,00	-130,00	-625,00	
370204	Varsaminte din sectiunea de functionare	5.510,34		2.270,98	2.110,50	298,86	830,00	130,00	625,00	
390002	II Venituri din capital	261,30		89,35	10,44	148,54	12,97	74,00	75,00	76,00
3902	VENITURI DIN VALORIFICAREA UNOR	261,30		89,35	10,44	148,54	12,97	74,00	75,00	76,00
390203	Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului	72,00		72,00				74,00	75,00	76,00
390207	Venituri din vanzarea unor bunuri aparținând domeniului privat al statului sau al unitatilor administrativ-teritoriale	189,30		17,35	10,44	148,54	12,97			
420002	Subventii de la alte nivele ale administratiei publice	17.972,75		1.631,43	5.706,47	10.381,45	253,40	119.704,00	101.483,00	71.576,00
4202	SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT	16.230,62		1.160,50	5.260,46	9.805,28	4,38	119.463,00	101.237,00	71.324,00
420205	Planuri si regulamente de urbanism	50,96				50,96				
420212	Subventii pentru reabilitarea termica a cladirilor de locuit				209,62		-209,62			
420216	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in sanatate	10.352,00			5.000,00	5.352,00				
42021601	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgente in sanatate	5.352,00				5.352,00				
42021602	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea reparatiilor capitale in sanatate	5.000,00			5.000,00					
420218	Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in sanatate	49,00					49,00			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit: 01

pag: 4 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
42021801	Subventii din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si echipamentelor de comunicatii in urgente in sanatate	49,00					49,00			
420220	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din fonduri externe nerambursabile(FEN) postaderare	45,34		40,50	4,84					
420228	Subventii primite din Fondul de Interventie	1.057,00				892,00	165,00			
420234	Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibil petrolieri	50,00		50,00				51,00	52,00	53,00
420240	Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru realizarea obiectivelor de investitii in turism	2.600,00				2.600,00				
420241	Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea sanatatii	118,50		70,00		48,50		72,00	73,00	74,00
420265	Finantarea programului National de Dezvoltare Locala	1.907,82		1.000,00	46,00	861,82		119.340,00	101.112,00	71.197,00
4302	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	1.742,13		470,93	446,01	576,17	249,02	241,00	246,00	252,00
430223	Subventii primite din bugetul judetului pentru clasele de invatamant special organizate in cadrul unitatilor de invatamant de masa	1.508,80		470,93	446,01	342,84	249,02	241,00	246,00	252,00
430230	Sume primite de la bugetul judetului pentru plata drepturilor de care beneficiaza copiii cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa	212,21				212,21				
430234	Sume alocate din bugetul ANCPi pentru finantarea hectarilor de inregistrare sistematica din cadrul Programului national de cadastru si carte funciara	21,12				21,12				
4502	SUME PRIMITE DE LA UE/ALTI DONATORI IN CONTUL PLATILOR EFECTUATE SI PREFINANATII	117,32		117,32						
450201	Fondul European de Dezvoltare Regionala	117,32		117,32						
4990	VENITURI PROPRII	37.116,41		24.978,06	7.475,52	3.272,35	1.390,48	32.275,40	33.824,40	34.628,40

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 6 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	intretinere si functionare	1.024,35		598,09	177,94	123,12	125,20			
2002	Reparatii curente	1.846,80		284,00	237,80	899,50	425,50			
2003	Hrana	535,00		316,00	193,00	14,00	12,00			
200301	Hrana pentru oameni	535,00		316,00	193,00	14,00	12,00			
2004	Medicamente si materiale sanitare	37,40		24,70	14,20	-4,30	2,80			
200401	Medicamente	3,00		2,50	1,00	0,50	-1,00			
200402	Materiale sanitare	4,50		4,00	2,00	-1,50				
200404	Dezinfectanti	29,90		18,20	11,20	-3,30	3,80			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	307,00		161,40	61,50	36,50	47,60			
200501	Uniforme si echipament	46,50		28,50	9,50	5,00	3,50			
200503	Lenjerie si accesorii de pat			3,00	-3,00	1,00	-1,00			
200530	Alte obiecte de inventar	260,50		129,90	55,00	30,50	45,10			
2006	Deplasari, detasari, transferari	146,10		127,85	58,15	15,60	-55,50			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	135,10		80,60	36,90	9,35	8,25			
200602	Deplasari in strainatate	11,00		47,25	21,25	6,25	-63,75			
2009	Materiale de laborator	1,00		2,50	2,50	-4,00				
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	38,00		24,50	12,00	-0,50	2,00			
2012	Consultanta si expertiza	79,50		47,90	15,30	10,30	6,00			
2013	Pregatire profesionala	82,63		61,51	27,22	4,10	-10,20			
2014	Protectia muncii	109,10		72,60	28,10	6,30	2,10			
2016	Studii si cercetari	60,00		57,00	21,00	9,00	-27,00			
2024	Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor	122,00		81,00	27,00	13,50	0,50			
202402	Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne	122,00		81,00	27,00	13,50	0,50			
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	31,00		22,00	6,00	0,50	2,50			
2030	Alte cheltuieli	1.785,84		966,20	314,29	78,70	426,65			
203001	Reclama si publicitate	221,00		133,00	45,00	21,00	22,00			
203002	Protocol si reprezentare	5,00		3,00	1,00	0,50	0,50			
203003	Prime de asigurare non-viata	72,00			36,00	18,00	18,00			
203004	Chirii	9,00		9,50	0,50	-1,00				
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	1.478,84		820,70	231,79	40,20	386,15			
30	TITLUL III DOBANZI	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00	1.250,00	1.200,00	1.150,00
3001	Dobanzi aferente datoriei publice interne	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00			
300101	Dobanzi aferente datoriei publice interne directe	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 7 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
40	TITLUL IV SUBVENTII	1.050,00		750,00	350,00	-100,00	50,00	1.281,00	1.311,00	1.339,00
4003	Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif	600,00		600,00	200,00	-200,00				
4030	Alte subventii	450,00		150,00	150,00	100,00	50,00			
50	TITLUL V FONDURI DE REZERVA			50,00	-50,00			185,00	189,00	193,00
5004	Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale			50,00	-50,00					
51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	11.645,99		789,00	5.512,62	5.353,50	-9,13	205,00	210,00	215,00
5101	Transferuri curente	265,00		209,00	3,00	1,50	51,50			
510103	Actiuni de sanatate	15,00		9,00	3,00	1,50	1,50			
510146	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in domeniul sanatatii	250,00		200,00			50,00			
5102	Transferuri de capital	11.380,99		580,00	5.509,62	5.352,00	-60,63			
510228	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	11.300,99		400,00	5.300,00	5.352,00	248,99			
510229	Alte transferuri de capital catre institutii publice	80,00		180,00	209,62		-309,62			
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	99,00		24,82	24,82	24,82	24,54			
5501	A. Transferuri interne	99,00		24,82	24,82	24,82	24,54			
550163	Finantarea invatamantului particular sau confesional acreditat	99,00		24,82	24,82	24,82	24,54			
56	TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE									
	POSTADERARE	84,20		9,20		75,00				
5602	Programe din Fondul Social European (FSE)	84,20		9,20		75,00				
560201	Finantarea nationala	1,06		1,06						
560202	Finantarea externa nerambursabila	83,14		8,14		75,00				
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	4.979,19		2.443,94	750,48	700,45	1.084,32	3.845,40	3.857,40	3.869,40
5702	Ajutoare sociale	4.979,19		2.443,94	750,48	700,45	1.084,32			
570201	Ajutoare sociale in numerar	4.734,04		2.111,44	750,48	766,55	1.105,57			
570203	Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	31,25		52,50			-21,25			
570204	Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale	213,90		280,00		-66,10				
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	1.787,70		1.212,00	249,00	118,00	208,70	1.453,00	1.489,00	1.525,00
5901	Burse	550,00		322,80	107,60	54,30	65,30			
5911	Asociatii si fundatii	758,70		420,20	131,40	63,70	143,40			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 8 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
5912	Sustinerea cultelor	400,00		400,00						
5917	Despagubiri civile	29,00		19,00	10,00					
5922	Actiuni cu caracter stiintific si socio-cultural	50,00		50,00						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	13.316,91		6.715,95	1.871,78	3.885,18	844,00	119.544,00	101.812,00	71.273,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	13.316,91		6.715,95	1.871,78	3.885,18	844,00	119.544,00	101.812,00	71.273,00
7101	Active fixe	7.503,13		4.445,32	1.191,78	1.879,43	-13,40			
710101	Constructii	6.184,05		3.000,00	679,00	2.468,05	37,00			
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	49,34		48,50	4,84		-4,00			
710103	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	98,20		91,60			6,60			
710130	Alte active fixe	1.171,54		1.305,22	507,94	-588,62	-53,00			
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	5.813,78		2.270,63	680,00	2.005,75	857,40			
79	OPERATIUNI FINANCIARE	1.241,00		1.241,00				2.634,00	3.098,00	3.955,00
80	TITLUL XVI IMPRUMUTURI							1.604,00	2.243,00	2.291,00
81	TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE	1.241,00		1.241,00				1.030,00	855,00	1.664,00
8102	Rambursari de credite interne	1.241,00		1.241,00						
810205	Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	1.241,00		1.241,00						
510002	Partea I-a Servicii publice generale	7.621,32		5.256,90	1.630,84	726,08	7,50	8.503,00	8.621,00	8.732,00
5102	AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE	5.899,22		4.058,30	1.300,84	720,08	-180,00	6.573,00	6.726,00	6.873,00
01	CHELTUIELI CURENTE	5.662,12		3.877,00	1.296,00	669,12	-180,00	6.573,00	6.726,00	6.873,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	4.307,00		2.979,00	995,00	497,50	-164,50	5.092,00	5.209,00	5.324,00
1001	CheŃtuieli salariale in bani	3.485,00		2.432,00	813,00	405,50	-165,50			
100101	Salarii de baza	3.029,00		2.160,00	720,00	360,00	-211,00			
100105	Sporuri pentru conditi de munca	243,00		146,00	49,00	24,00	24,00			
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	204,00		121,00	41,00	21,00	21,00			
100113	Indemnizatii de defegare	7,00		4,00	2,00	0,50	0,50			
100130	Alte drepturi salariale in bani	2,00		1,00	1,00					
1003	Contributii	822,00		547,00	182,00	92,00	1,00			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	550,00		384,00	128,00	64,00	-26,00			
100302	Contributii de asigurari de somaj	20,00		12,00	4,00	2,00	2,00			
100303	Contributii de asigurari sociale de sanatate	211,00		127,00	42,00	21,00	21,00			
100304	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	6,00		3,00	1,00	1,00	1,00			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 9 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
100306	Contributii pentru concedii si indemnizatii	35,00		21,00	7,00	4,00	3,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	1.355,12		898,00	301,00	171,62	-15,50	1.481,00	1.517,00	1.549,00
2001	Bunuri si servicii	574,12		374,00	120,00	83,62	-3,50			
200101	Furnituri de birou	12,00		7,00	3,00	1,00	1,00			
200102	Materiale pentru curatenie	5,00		3,00	1,00	0,50	0,50			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	235,00		144,00	43,00	24,00	24,00			
200104	Apa, canal si salubritate	10,00		6,00	2,00	1,00	1,00			
200105	Carburanti si lubrifianti	15,00		36,00	12,00	6,00	-39,00			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	155,00		93,00	31,00	15,50	15,50			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	76,12		39,00	13,00	27,62	-3,50			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	66,00		46,00	15,00	8,00	-3,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	80,00		45,00	20,00	8,00	7,00			
200530	Alte obiecte de inventar	80,00		45,00	20,00	8,00	7,00			
2006	Deplasari, detasari, transferari	35,00		51,00	17,00	8,50	-41,50			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	25,00		15,00	5,00	2,50	2,50			
200602	Deplasari in strainatate	10,00		36,00	12,00	6,00	-44,00			
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	14,00		8,00	3,00	1,50	1,50			
2012	Consultanta si expertiza	50,00		30,00	10,00	5,00	5,00			
2013	Pregatire profesionala	10,00		6,00	2,00	1,00	1,00			
2014	Protectia muncii	7,00		4,00	2,00	0,50	0,50			
2016	Studii si cercetari	50,00		51,00	17,00	9,00	-27,00			
2024	Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor	122,00		81,00	27,00	13,50	0,50			
202402	Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne	122,00		81,00	27,00	13,50	0,50			
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	8,00		5,00	2,00	0,50	0,50			
2030	Alte cheltuieli	405,00		243,00	81,00	40,50	40,50			
203001	Reclama si publicitate	220,00		132,00	44,00	22,00	22,00			
203002	Protocol si reprezentare	5,00		3,00	1,00	0,50	0,50			
203003	Prime de asigurare non-viata	72,00		36,00	18,00	18,00				
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	108,00		108,00						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	237,10		181,30	4,84	50,96				

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 10 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	237,10		181,30	4,84	50,96				
7101	Active fixe	237,10		181,30	4,84	50,96				
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	26,34		21,50	4,84					
710103	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	13,60		13,60						
710130	Alte active fixe	197,16		146,20		50,96				
510201	Autoritati executive si legislative	5.899,22		4.058,30	1.300,84	720,08	-180,00	6.573,00	6.726,00	6.873,00
51020103	Autoritati executive	5.899,22		4.058,30	1.300,84	720,08	-180,00	6.573,00	6.726,00	6.873,00
5402	ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	522,10		478,60	90,00	-114,00	67,50	680,00	695,00	709,00
01	CHELTUIELI CURENTE	517,10		473,60	90,00	-114,00	67,50	680,00	695,00	709,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	426,10		360,10	111,00	-103,50	58,50	447,00	457,00	466,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	348,00		305,50	94,00	-111,00	59,50			
100101	Salarii de baza	307,50		190,00	63,00	15,00	39,50			
100105	Sporuri pentru conditii de munca	23,00		13,00	4,00	3,00	3,00			
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	17,00		102,00	27,00	-129,00	17,00			
100113	Indemnizatii de delegare	0,50		0,50						
1003	Contributii	78,10		54,60	17,00	7,50	-1,00			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	47,50		34,00	12,00	5,00	-3,50			
100302	Contributii de asigurari de somaj	2,70		2,70						
100303	Contributii de asigurari sociale de sanatate	19,00		11,00	4,00	2,00	2,00			
100304	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	1,50		1,50						
100305	Prime de asigurare viata platite de angajator pentru angajati	4,00		2,00	1,00	0,50	0,50			
100306	Contributii pentru concedii si indemnizatii	3,40		3,40						
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	91,00		63,50	29,00	-10,50	9,00	48,00	49,00	50,00
2001	Bunuri si servicii	53,00		27,00	17,00	4,50	4,50			
200101	Furnituri de birou	3,70		4,00	-3,00	1,00	1,70			
200102	Materiale pentru curatenie	0,50		0,50						
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	1,80		2,50			-0,70			
200104	Apa, canal si salubritate	1,00		1,00						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	6,60		4,00	0,60	1,00	1,00			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	27,00		12,00	11,00	2,00	2,00			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 11 - mil lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	12,40		3,00	8,40	0,50	0,50			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	7,50		5,00	2,00	0,50				
200501	Uniforme si echipament	4,50		3,00	1,00	0,50				
200530	Alte obiecte de inventar	3,00		2,00	1,00					
2006	Deplasari, detasari, transferari	1,00		1,00						
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	1,00		1,00						
2013	Pregatire profesionala	6,00		3,00	2,00	0,50	0,50			
2014	Protectia muncii	0,50		0,50						
2030	Alte cheltuieli	23,00		27,00	8,00	-16,00	4,00			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	23,00		27,00	8,00	-16,00	4,00			
50	TITLUL V FONDURI DE REZERVA			50,00	-50,00			185,00	189,00	193,00
5004	Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale			50,00	-50,00					
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	5,00		5,00						
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	5,00		5,00						
7101	Active fixe	5,00		5,00						
710103	Mobilier, aparatura birou si alte active corporale	5,00		5,00						
540205	Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale			50,00	-50,00			185,00	189,00	193,00
540210	Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor	444,60		280,60	92,00	28,00	44,00	468,00	479,00	489,00
540250	Alte servicii publice generale	77,50		148,00	48,00	-142,00	23,50	27,00	27,00	27,00
5502	TRANZACTII PRIVIND DATORIA PUBLICA SI IMPRUMUTURI	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00	1.250,00	1.200,00	1.150,00
01	CHELTUIELI CURENTE	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00	1.250,00	1.200,00	1.150,00
30	TITLUL III DOBANZI	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00	1.250,00	1.200,00	1.150,00
3001	Dobanzi aferente datoriei publice interne	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00			
300101	Dobanzi aferente datoriei publice interne directe	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00			
600002	Partea II-a Aparare, ordine publica si siguranta nationala	1.806,65		1.109,60	350,05	174,00	173,00	1.792,00	1.832,00	1.873,00
6102	ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA	1.806,65		1.109,60	350,05	174,00	173,00	1.792,00	1.832,00	1.873,00
01	CHELTUIELI CURENTE	1.748,65		1.051,60	350,05	174,00	173,00	1.792,00	1.832,00	1.873,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	1.551,90		930,60	315,30	152,00	154,00	1.594,00	1.630,00	1.666,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	906,30		625,00	210,30	-32,50	103,50			
100101	Salarii de baza	803,00		550,00	182,00	-21,00	92,00			
100105	Sporuri pentru conditii de munca	53,00		35,00	12,00		6,00			
100106	Alte sporuri	40,30		34,00	13,30	-12,00	5,00			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 12 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
100113	Indemnizatii de delegare	7,00		4,00	2,00	0,50	0,50			
100130	Alte drepturi salariale in bani	3,00		2,00	1,00					
1002	Cheltuieli salariale in natura	407,00		164,00	55,00	161,00	27,00			
100202	Norme de hrana	407,00		164,00	55,00	161,00	27,00			
1003	Contributii	238,60		141,60	50,00	23,50	23,50			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	164,00		98,00	33,00	16,50	16,50			
100302	Contributii de asigurari de somaj	5,20		2,00	1,20	1,00	1,00			
100303	Contributii de asigurari sociale de sanatate	54,00		32,00	12,00	5,00	5,00			
100304	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	1,60		1,60						
100305	Prime de asigurare viata platite de angajator pentru angajati	5,00		3,00	1,00	0,50	0,50			
100306	Contributii pentru concedii si indemnizatii	8,80		5,00	2,80	0,50	0,50			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	196,75		121,00	34,75	22,00	19,00	198,00	202,00	207,00
2001	Bunuri si servicii	95,50		53,50	16,00	8,00	18,00			
200101	Furnituri de birou	0,50		0,50						
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	60,00		32,00	11,00	5,00	12,00			
200104	Apa, canal si salubritate	7,50		4,00	1,00	0,50	2,00			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	7,00		5,00	1,00	0,50	0,50			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	15,50		9,00	2,00	1,50	3,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	5,00		3,00	1,00	0,50	0,50			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	57,00		34,00	11,00	7,00	5,00			
200501	Uniforme si echipament	37,00		23,00	7,00	4,50	2,50			
200530	Alte obiecte de inventar	20,00		11,00	4,00	2,50	2,50			
2006	Deplasari, detasari, transferari	10,00		6,00	2,00	1,00	1,00			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	10,00		6,00	2,00	1,00	1,00			
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	0,50		0,50						
2013	Pregative profesionale	4,00		12,00			-8,00			
2014	Protectia muncii	5,00		3,00	1,00	0,50	0,50			
2030	Alte cheltuieli	24,75		12,00	4,75	5,50	2,50			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	24,75		12,00	4,75	5,50	2,50			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	58,00		58,00						
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	58,00		58,00						

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 14 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	intretinere si functionare	536,95		302,09	73,54	74,12	87,20			
2002	Reparatii curente	242,00		71,00	39,00	51,50	80,50			
2003	Hrana	192,00		93,00	93,00	4,00	2,00			
200301	Hrana pentru oameni	192,00		93,00	93,00	4,00	2,00			
2004	Medicamente si materiale sanitare	30,90		20,20	13,20	-5,30	2,80			
200401	Medicamente			0,50	0,50		-1,00			
200402	Materiale sanitare	1,00		1,50	1,50	-2,00				
200404	Dezinfectanti	29,90		18,20	11,20	-3,30	3,80			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	85,60		46,50	3,50	2,00	33,60			
200501	Uniforme si echipament	4,00		1,50	1,50		1,00			
200503	Lenjerie si accesorii de pat			3,00	-3,00	1,00	-1,00			
200530	Alte obiecte de inventar	81,60		42,00	5,00	1,00	33,60			
2006	Deplasari, detasari, transferari	80,90		52,90	30,90	3,60	-6,50			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	80,90		47,90	25,90	3,60	3,50			
200602	Deplasari in strainatate			5,00	5,00		-10,00			
2009	Materiale de laborator	1,00		2,50	2,50	-4,00				
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	3,50		4,00	2,50	-3,00				
2013	Pregatire profesionala	42,23		27,51	17,22	0,60	-3,10			
2014	Protectia muncii	33,80		27,30	13,10	-1,20	-5,40			
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	3,00		1,00			2,00			
2030	Alte cheltuieli	442,59		225,70	77,54	53,20	86,15			
203001	Reclama si publicitate	1,00		1,00	1,00	-1,00				
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	441,59		224,70	76,54	54,20	86,15			
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	99,00		24,82	24,82	24,82	24,54			
5501	A. Transferuri interne	99,00		24,82	24,82	24,82	24,54			
550163	Finantarea invatamantului particular sau confesional acreditat	99,00		24,82	24,82	24,82	24,54			
56	TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE									
	POSTADERARE	9,20		9,20						
5602	Programe din Fondul Social European (FSE)	9,20		9,20						
560201	Finantarea nationala	1,06		1,06						
560202	Finantarea externa nerambursabila	8,14		8,14						
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	317,79		52,50		290,21	-24,92			
5702	Ajutoare sociale	317,79		52,50		290,21	-24,92			
570201	Ajutoare sociale in numerar	286,54				290,21	-3,67			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 16 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	indemnizatii	1,20		0,70		0,50				
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	57,00		35,00	12,00	6,00	4,00	58,00	58,00	60,00
2001	Bunuri si servicii	35,50		20,00	8,50	4,00	3,00			
200101	Furnituri de birou	3,00		1,00	1,00	1,00				
200102	Materiale pentru curatenie	2,50		1,00	1,50					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	30,00		18,00	6,00	3,00	3,00			
2004	Medicamente si materiale sanitare	5,00		3,00	1,00	1,00				
200401	Medicamente	2,50		1,50	0,50	0,50				
200402	Materiale sanitare	2,50		1,50	0,50	0,50				
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	11,00		7,00	2,00	1,00	1,00			
200501	Uniforme si echipament	1,00		1,00						
200530	Alte obiecte de inventar	10,00		6,00	2,00	1,00	1,00			
2006	Deplasari, detasari, transferari	1,00		0,50	0,50					
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	1,00		0,50	0,50					
2012	Consultanta si expertiza	1,00		1,00						
2014	Protectia muncii	1,00		1,00						
2030	Alte cheltuieli	2,50		2,50						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	2,50		2,50						
51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	11.565,99		609,00	5.303,00	5.353,50	300,49	205,00	210,00	215,00
5101	Transferuri curente	265,00		209,00	3,00	1,50	51,50			
510103	Actiuni de sanatate	15,00		9,00	3,00	1,50	1,50			
510146	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in domeniul sanatatii	250,00		200,00			50,00			
5102	Transferuri de capital	11.300,99		400,00	5.300,00	5.352,00	248,99			
510228	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	11.300,99		400,00	5.300,00	5.352,00	248,99			
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	316,00		190,00	63,00	31,50	31,50			
5911	Asociatii si fundatii	316,00		190,00	63,00	31,50	31,50			
660206	Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi	11.550,99		600,00	5.300,00	5.352,00	298,99	205,00	210,00	215,00
66020601	Spitale generale	11.550,99		600,00	5.300,00	5.352,00	298,99	205,00	210,00	215,00
660208	Servicii de sanatate publica	264,80		132,00	43,80	70,50	18,50	221,00	225,00	231,00
660250	Alte cheltuieli in domeniul sanatatii	331,00		199,00	66,00	33,00	33,00			
66025050	Alte institutii si actiuni sanitare	331,00		199,00	66,00	33,00	33,00			
6702	CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	1.830,05		1.053,35	302,20	175,50	299,00	1.901,00	1.945,00	1.988,00
01	CHELTUIELI CURENTE	1.830,05		1.053,35	302,20	175,50	299,00	1.901,00	1.945,00	1.988,00

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 17 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	171,30		102,10	35,20	17,50	16,50	176,00	180,00	184,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	139,00		83,00	28,00	14,50	13,50			
100101	Salarii de baza	139,00		83,00	28,00	14,50	13,50			
1003	Contributii	32,30		19,10	7,20	3,00	3,00			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	22,00		13,00	5,00	2,00	2,00			
100302	Contributii de asigurari de somaj	0,80		0,80						
100303	Contributii de asigurari sociale de sanatate	7,50		4,00	1,50	1,00	1,00			
100304	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	0,60		0,60						
100306	Contributii pentru concedii si indemnizatii	1,40		0,70	0,70					
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	683,75		351,25	117,00	-17,00	232,50	803,00	822,00	840,00
2001	Bunuri si servicii	74,25		44,15	15,00	7,50	7,60			
200101	Echitament de birou	0,30		0,30						
200102	Materiale pentru curatenie	0,35		0,35						
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	68,00		41,00	13,00	7,00	7,00			
200104	Apa, canal si salubritate	2,90		1,00	1,00		0,90			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	2,30		1,00	0,50	0,50	0,30			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	0,40		0,50	0,50		-0,60			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	0,10		0,10						
200530	Alte obiecte de inventar	0,10		0,10						
2006	Deplasari, detasari, transferari	0,20		0,20						
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	0,20		0,20						
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	7,00		4,00	2,00	0,50	0,50			
2013	Pregatire profesionala	0,40		1,00			-0,60			
2014	Protectia muncii	0,80		0,80						
2030	Alte cheltuieli	601,00		301,00	100,00	-25,00	225,00			
203030	Alte cheltuieli ca bunuri si servicii	601,00		301,00	100,00	-25,00	225,00			
40	TITLUL IV SUBVENTII	450,00		150,00	150,00	100,00	50,00	461,00	472,00	482,00
4030	Alte subventii	450,00		150,00	150,00	100,00	50,00			
56	TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE									
	POSTADERARE	75,00				75,00				
5602	Programe din Fondul Social European (FSE)	75,00				75,00				
560202	Finantarea externa nerambursabila	75,00				75,00				

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data: 19/12/2016

Tit:01

pag: 19 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	internet	15,00		9,00	3,00	1,50	1,50			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	30,00		18,00	6,00	3,00	3,00			
2002	Reparatii curente	5,00		15,00			-10,00			
2003	Hrana	295,00		175,00	100,00	10,00	10,00			
200301	Hrana pentru oameni	295,00		175,00	100,00	10,00	10,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	40,00		12,00	20,00	8,00				
200530	Alte obiecte de inventar	40,00		12,00	20,00	8,00				
2006	Deplasari, detasari, transferari	3,00		1,25	0,75	0,50	0,50			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	2,00		1,00	0,50	0,25	0,25			
200602	Deplasari in strainatate	1,00		0,25	0,25	0,25	0,25			
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	3,00		2,00	0,50	0,50				
2012	Consultanta si expertiza	1,50		0,90	0,30	0,30				
2013	Pregatire profesionala	10,00		6,00	2,00	2,00				
2014	Protectia muncii	11,00		6,00	2,00	1,50	1,50			
2030	Alte cheltuieli	47,50		38,00	12,50	6,50	-9,50			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	47,50		38,00	12,50	6,50	-9,50			
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	4.661,40		2.391,44	750,48	410,24	1.109,24	3.845,40	3.857,40	3.869,40
5702	Ajutoare sociale	4.661,40		2.391,44	750,48	410,24	1.109,24			
570201	Ajutoare sociale in numerar	4.447,50		2.111,44	750,48	476,34	1.109,24			
570204	Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale	213,90		280,00		-66,10				
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	181,70		133,00	36,00	16,00	-3,30	243,00	248,00	253,00
5911	Asociatii si fundatii	181,70		133,00	36,00	16,00	-3,30			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	18,00		18,00						
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	18,00		18,00						
7101	Active fixe	18,00		18,00						
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	15,00		15,00						
710130	Alte active fixe	3,00		3,00						
680205	Asistenta sociala in caz de boli si invaliditati	7.201,50		3.462,84	1.153,28	682,89	1.902,49	5.769,40	5.769,40	5.769,40
68020502	Asistenta sociala in caz de invaliditate	7.201,50		3.462,84	1.153,28	682,89	1.902,49	5.769,40	5.769,40	5.769,40
680210	Ajutoare pentru locuinte	32,00		10,00			22,00	51,00	52,00	53,00
680215	Prevenirea excluderii sociale	834,90		672,00	140,00	-36,10	59,00	975,00	997,00	1.019,00
68021501	Ajutor social	539,90		497,00	40,00	-46,10	49,00	591,00	604,00	617,00
68021502	Cantine de ajutor social	295,00		175,00	100,00	10,00	10,00	384,00	393,00	402,00
680250	Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale	1.772,20		1.046,15	429,05	208,80	88,20	1.855,00	1.897,00	1.939,00

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 20 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
68025050	Alte cheltuieli in domeniul asistentei sociale	1.772,20		1.046,15	429,05	208,80	88,28	1.355,00	1.897,00	1.939,00
700002	Partea IV-a Servicii si dezvoltare publica, locuinte, mediu si ape	16.937,35		10.110,41	2.953,12	3.259,94	613,88	130.262,00	113.511,00	83.226,00
7002	LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE	13.510,35		8.399,41	2.380,12	2.675,94	54,88	127.338,00	110.520,00	80.171,00
01	CHELTUIELI CURENTE	6.254,00		3.882,50	1.452,62	617,00	301,88	6.320,00	6.465,00	6.607,00
10	ITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	2.174,00		1.534,00	512,50	256,50	-129,00	2.620,00	2.680,00	2.739,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	1.775,00		1.252,00	417,50	209,00	-103,50			
100101	Salarii de baza	1.668,00		1.190,00	391,00	199,00	-112,00			
100105	Sporuri pentru conditii de munca	72,00		47,00	16,00	2,00	7,00			
100106	Alte sporuri	30,00		11,00	10,00	7,50	1,50			
100113	Indemnizatii de delegare	3,00		2,00	0,50	0,50				
100130	Alte drepturi salariale in bani	2,00		2,00						
1003	Contributii	399,00		282,00	95,00	47,50	-25,50			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	279,00		197,00	66,00	33,00	-17,00			
100302	Contributii de asigurari de somaj	9,00		7,00	2,00	1,00	-1,00			
100303	Contributii de asigurari sociale de sanatate	89,00		65,00	22,00	11,00	-9,00			
100304	Contributii de asigurari pantru accidente de munca si boli profesionale	4,00		2,00	1,00	1,00				
100306	Contributii pentru concedii si indemnizatii	18,00		11,00	4,00	1,50	1,50			
20	ITLUL II BUNURI SI SERVICII	4.000,00		2.168,50	730,50	360,50	740,50	3.700,00	3.785,00	3.868,00
2001	Bunuri si servicii	3.253,00		1.801,00	601,00	245,50	605,50			
200101	Furnituri de birou	12,00		7,00	2,00	2,00	1,00			
200102	Materiale pentru curatenie	13,00		6,00	2,00	5,00				
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	60,00		40,00	14,00	-1,00	7,00			
200104	Apa, canal si salubritate	50,00		30,00	10,00	5,00	5,00			
200105	Carburanti si lubrifianti	450,00		288,00	96,00	18,00	48,00			
200106	Piese de schimb	61,00		36,00	12,00	7,00	6,00			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	22,00		15,00	5,00	-0,50	2,50			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	2.185,00		1.139,00	380,00	170,00	496,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	400,00		240,00	80,00	40,00	40,00			
2002	Reparatii curente	380,00		180,00	60,00	80,00	60,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	23,00		9,00	3,00	10,00	1,00			
200530	Alte obiecte de inventar	23,00		9,00	3,00	10,00	1,00			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit: 01

pag: 21 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2006	Deplasari, detasari, transferari	15,00		15,00	7,00	2,00	-9,00			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	15,00		9,00	3,00	2,00	1,00			
200602	Deplasari in strainatate			6,00	4,00		-10,00			
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	10,00		6,00	4,00					
2012	Consultanta si expertiza	27,00		16,00	5,00	5,00	1,00			
2013	Pregatire profesionala	10,00		6,00	4,00					
2014	Protectia muncii	40,00		24,00	8,00	4,00	4,00			
2016	Studii si cercetari	10,00		6,00	4,00					
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	10,00		6,00	4,00					
2030	Alte cheltuieli	222,00		99,50	30,50	14,00	78,00			
203004	Chirii	9,00		9,50	0,50	-1,00				
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	213,00		90,00	30,00	15,00	78,00			
51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	80,00		180,00	209,62		-309,62			
5102	Transferuri de capital	80,00		180,00	209,62		-309,62			
510229	Alte transferuri de capital catre institutii publice	80,00		180,00	209,62		-309,62			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	7.045,35		4.305,91	927,50	2.058,94	-247,00	119.414,00	101.812,00	71.273,00
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	7.045,35		4.305,91	927,50	2.058,94	-247,00	119.414,00	101.812,00	71.273,00
7101	Active fixe	5.672,25		3.055,28	927,50	1.828,47	-139,00			
710101	Constructii	4.885,05		2.000,00	450,00	2.468,05	-33,00			
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	8,00		12,00			-4,00			
710130	Alte active fixe	779,20		1.043,28	477,50	-639,58	-102,00			
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	1.373,10		1.250,63		230,47	-108,00			
79	OPERATIUNI FINANCIARE	211,00		211,00				1.604,00	2.243,00	2.291,00
80	TITLUL XVI IMPRUMUTURI							1.604,00	2.243,00	2.291,00
81	TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE	211,00		211,00						
8102	Rambursari de credite interne	211,00		211,00						
810205	Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	211,00		211,00						
700206	Iluminat public si electrificari	1.530,00		840,00	4.280,00	140,00	270,00	1.435,00	1.468,00	1.500,00
700250	Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	11.980,35		7.559,41	2.100,12	2.535,94	-215,12	125.903,00	109.052,00	78.671,00
7402	PROTECTIA MEDIULUI	3.427,00		1.711,00	573,00	584,00	559,00	2.924,00	2.991,00	3.055,00

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 23 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	gheturi	1.107,00		30,00	10,00	897,00	170,00	51,00	52,00	53,00
8102	COMBUSTIBILI SI ENERGIE	600,00		600,00	200,00	-200,00		820,00	839,00	857,00
01	CHELTUIELI CURENTE	600,00		600,00	200,00	-200,00		820,00	839,00	857,00
40	TITLUL IV SUBVENTII	600,00		600,00	200,00	-200,00		820,00	839,00	857,00
4003	Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif	600,00		600,00	200,00	-200,00				
810250	Alte cheltuieli privind combustibili si energia	600,00		600,00	200,00	-200,00		820,00	839,00	857,00
8402	TRANSPORTURI	8.881,52		3.863,60	1.282,00	1.480,52	2.255,40	3.971,00	3.864,00	4.739,00
01	CHELTUIELI CURENTE	4.154,00		1.727,00	582,00	604,00	1.241,00	2.941,00	3.009,00	3.075,00
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	4.125,00		1.708,00	572,00	604,00	1.241,00	2.911,00	2.978,00	3.043,00
2001	Bunuri si servicii	3.952,20		1.680,00	557,20	604,00	1.111,00			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	3.952,20		1.680,00	557,20	604,00	1.111,00			
2002	Reparatii curente	162,80		18,00	14,80		130,00			
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	10,00		10,00						
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	29,00		19,00	10,00			30,00	31,00	32,00
5917	Despagubiri civile	29,00		19,00	10,00					
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	3.697,52		1.106,60	700,00	876,52	1.014,40			
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	3.697,52		1.106,60	700,00	876,52	1.014,40			
7101	Active fixe	155,60		86,60	20,00		49,00			
710130	Alte active fixe	155,60		86,60	20,00		49,00			
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	3.541,92		1.020,00	680,00	876,52	965,40			
79	OPERATIUNI FINANCIARE	1.030,00		1.030,00				1.030,00	855,00	1.664,00
81	TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE	1.030,00		1.030,00				1.030,00	855,00	1.664,00
8102	Rambursari de credite interne	1.030,00		1.030,00						
810205	Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	1.030,00		1.030,00						
840203	Transport rutier	8.881,52		3.863,60	1.282,00	1.480,52	2.255,40	3.971,00	3.864,00	4.739,00
84020301	Drumuri si poduri	130,00					130,00			
84020303	Strazi	8.751,52		3.863,60	1.282,00	1.480,52	2.125,40	3.971,00	3.864,00	4.739,00
8702	ALTE ACTIUNI ECONOMICE	513,20		293,10	60,70	30,20	129,20	425,00	435,00	445,00
01	CHELTUIELI CURENTE	513,20		293,10	60,70	30,20	129,20	425,00	435,00	445,00
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	139,40		83,10	28,30	14,00	14,00	143,00	146,00	149,00
1001	Cheltuieli salariale in bani	122,10		73,30	24,40	12,20	12,20			
100101	Salarii de baza	74,00		44,40	14,80	7,40	7,40			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016 Tit:01 pag: 24 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	48,00		28,80	9,60	4,80	4,80			
100113	Indemnizatii de delegare	0,10		0,10						
1003	Contributii	17,30		9,80	3,90	1,80	1,80			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	12,00		7,20	2,40	1,20	1,20			
100302	Contributii de asigurari de somaj	0,40		0,20	0,20					
100303	Contributii de asigurari sociale de sanatate	4,00		2,00	1,00	0,50	0,50			
100304	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	0,20		0,10	0,10					
100306	Contributii pentru concedii si indemnizatii	0,70		0,30	0,20	0,10	0,10			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	112,80		112,80				116,00	119,00	122,00
2001	Bunuri si servicii	43,00		43,00						
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	27,00		27,00						
200104	Apa, canal si salubritate	0,50		0,50						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	2,00		2,00						
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	9,50		9,50						
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	4,00		4,00						
2003	Hrana	48,00		48,00						
200301	Hrana pentru oameni	48,00		48,00						
2004	Medicamente si materiale sanitare	1,50		1,50						
200401	Medicamente	0,50		0,50						
200402	Materiale sanitare	1,00		1,00						
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	2,80		2,80						
200530	Alte obiecte de inventar	2,80		2,80						
2030	Alte cheltuieli	17,50		17,50						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	17,50		17,50						
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	261,00		97,20	32,40	16,20	115,20	166,00	170,00	174,00
5911	Asociatii si fundatii	261,00		97,20	32,40	16,20	115,20			
870204	Turism	252,90		195,90	28,30	14,00	14,00	259,00	265,00	271,00
870250	Alte activitati economice	8,10		97,20	32,40	16,20	115,20	166,00	170,00	174,00
9902	EXCEDENT/DEFICIT									
	EXCEDENT/DEFICIT PRIMAR			-3.787,00						



DIRECTOR ECONOMIC,

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
000102	TOTAL VENITURI-BUGET LOCAL	68.926,83		31.289,26	14.652,41	11.941,36	11.043,80	65.473,40	67.824,40	70.625,40
000202	I. VENITURI CURENTE	65.959,20		30.698,33	14.206,40	10.424,69	10.629,78	65.109,40	67.453,40	70.246,40
000302	A. VENITURI FISCALE	66.711,25		30.205,63	14.999,30	10.125,29	11.381,03	60.600,40	63.334,40	65.398,40
000402	A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL	23.668,00		17.390,11	3.947,18	1.369,27	961,44	19.389,40	20.644,40	21.160,40
030002	A1.2 Impozit pe venit, profit si castiguri din capital de la persoane fizice.	23.618,00		17.360,11	3.937,18	1.364,27	956,44	19.338,40	20.592,40	21.107,40
0302	IMPOZIT PE VENIT	289,00		173,40	57,80	28,90	28,90	296,00	303,00	310,00
030218	Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal	289,00		173,40	57,80	28,90	28,90	296,00	303,00	310,00
0402	COTE SI SUME DEFALCATE DIN IMPOZITUL VENIT	23.329,00		17.186,71	3.879,38	1.335,37	927,54	19.042,40	20.289,40	20.797,40
040201	Cote defalcate din impozitul pe venit	21.888,00		16.806,31	3.689,18	1.271,97	120,54	18.390,40	19.616,40	20.104,40
040204	Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	1.441,00		380,40	190,20	63,40	807,00	652,00	673,00	693,00
050002	A1.3 Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital	50,00		30,00	10,00	5,00	5,00	51,00	52,00	53,00
0502	ALTE IMPOZITE PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL	50,00		30,00	10,00	5,00	5,00	51,00	52,00	53,00
050250	Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital	50,00		30,00	10,00	5,00	5,00	51,00	52,00	53,00
070002	A3 Impozite si taxe pe proprietate	6.269,00		3.533,40	1.622,70	938,90	174,00	6.037,00	6.176,00	6.311,00
0702	IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE	6.269,00		3.533,40	1.622,70	938,90	174,00	6.037,00	6.176,00	6.311,00
070201	Impozit si taxa pe cladiri	4.673,00		2.803,80	1.292,60	467,30	109,30	4.790,00	4.900,00	5.007,00
070202	Impozit si taxa pe teren	1.277,00		538,20	234,40	439,70	64,70	920,00	941,00	962,00
070203	Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru	319,00		191,40	95,70	31,90		327,00	335,00	342,00
100002	A4 Impozite si taxe pe bunuri si servicii	36.664,25		9.216,12	9.396,42	7.806,12	10.245,59	35.061,00	36.400,00	37.812,00
1102	SUME DEFALCATE DIN TVA	34.663,25		8.032,32	8.851,82	7.595,82	10.183,29	33.038,00	34.329,00	35.694,00
110202	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, municipiilor si sectoarelor Municipiului Bucuresti	33.375,25		7.915,90	8.738,00	7.482,00	9.239,75	32.596,00	33.876,00	35.228,00
110206	Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale	1.189,00		92,00	89,00	89,00	919,00	442,00	453,00	466,00

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 3 - mil lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	si taxe	153,00		91,80	45,90	15,30		157,00	160,00	164,00
3602	DIVERSE VENITURI	1.770,15		1.041,60	519,00	183,60	25,95	1.780,00	1.821,00	1.862,00
360206	Taxe speciale	1.718,00		1.030,80	515,40	171,80		1.761,00	1.801,00	1.841,00
360232	Sume provenite din finantarea bugetara a anilor precedenti	24,15					24,15			
360250	Alte venituri	28,00		10,80	3,60	11,80	1,80	19,00	20,00	21,00
3702	TRANSFERURI VOLUNTARE, ALTELE DECAT SUBVENTIILE	-5.458,14		-2.222,70	-2.110,50	-294,94	-830,00	-130,00	-625,00	
370201	Donatii si sponsorizari	52,20		48,28		3,92				
370203	Varsaminte din sectionea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local	-5.510,34		-2.270,98	-2.110,50	-298,86	-830,00	-130,00	-625,00	
420002	Subventii de la alte nivele ale administratiei publice	2.967,63		590,93	446,01	1.516,63	414,02	364,00	371,00	379,00
4202	SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT	1.225,50		120,00		940,50	165,00	123,00	125,00	127,00
420228	Subventii primite din Fondul de Interventie	1.057,00				892,00	165,00			
420234	Subventii pentru acordarea ajutorului pentru incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibil petrolieri	50,00		50,00				51,00	52,00	53,00
420241	Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea sanatatii	118,50		70,00		48,50		72,00	73,00	74,00
4302	SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	1.742,13		470,93	446,01	576,17	249,02	241,00	246,00	252,00
430223	Subventii primite din bugetul judetului pentru clasele de invatamant special organizate in cadrul unitatilor de invatamant de masa	1.508,80		470,93	446,01	342,84	249,02	241,00	246,00	252,00
430230	Sume primite de la bugetul judetului pentru plata drepturilor de care beneficiaza copiii cu cerinte educationale speciale integrati in invatamantul de masa	212,21				212,21				
430234	Sume alocate din bugetul ANCPPI pentru finantarea lucrarilor de inregistrare sistematica din cadrul Programului national de cadastru si carte funciara	21,12				21,12				
4990	VENITURI PROPRII	36.754,09		24.888,71	7.465,08	3.123,81	1.276,49	32.201,40	33.749,40	34.552,40
5002	TOTAL CHELTUIELI	68.926,83		31.289,26	14.652,41	11.941,36	11.043,80	1.604,00	2.243,00	2.291,00
01	CHELTUIELI CURENTE	67.685,83		30.048,26	14.652,41	11.941,36	11.043,80			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	38.690,80		14.910,23	9.679,91	8.038,39	6.062,27			
1001	CheLtuiei salariale in bani	31.069,91		11.965,48	7.767,22	6.276,48	5.060,73			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 4 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
100101	Salarii de baza	28.047,16		10.711,60	6.919,34	5.988,16	4.428,06			
100105	Sporuri pentru conditii de munca	447,00		274,00	93,00	35,00	45,00			
100106	Alte sporuri	208,22		94,35	60,78	19,11	33,98			
100111	Fond aferent platii cu ora	1.974,93		547,13	585,00	324,41	518,39			
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	364,00		320,80	100,60	-91,70	34,30			
100113	Indemnizatii de delegare	20,60		12,10	6,00	1,50	1,00			
100130	Alte drepturi salariale in bani	8,00		5,50	2,50					
1002	Cheltuieli salariale in natura	407,00		164,00	55,00	161,00	27,00			
100202	Norme de hrana	407,00		164,00	55,00	161,00	27,00			
1003	Contributii	7.213,89		2.780,75	1.857,69	1.600,91	974,54			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	4.937,64		1.899,05	1.267,43	1.177,07	594,09			
100302	Contributii de asigurari de somaj	166,74		65,60	38,26	31,30	31,58			
100303	Contributii de asigurari sociale de sanatate	1.610,53		618,55	410,68	323,91	257,39			
100304	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	72,58		28,16	13,84	15,72	14,86			
100305	Prime de asigurare viata platite de angajator pentru angajati	9,00		5,00	2,00	1,00	1,00			
100306	Contributii pentru concedii si indemnizatii	417,40		164,39	125,48	51,91	75,62			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	19.614,14		9.728,27	3.405,20	3.038,20	3.442,47			
2001	Bunuri si servicii	14.432,77		7.479,11	2.387,14	1.959,00	2.607,52			
200101	Furnituri de birou	158,99		89,93	29,51	17,61	21,94			
200102	Materiale pentru curatenie	140,06		84,63	32,98	13,56	8,89			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	2.020,67		1.257,34	439,10	153,41	170,82			
200104	Apa, canal si salubritate	690,47		303,11	105,80	183,04	98,52			
200105	Carburanti si lubrifianti	513,29		350,95	124,71	21,74	15,89			
200106	Piese de schimb	88,41		49,76	16,62	9,52	12,51			
200107	Transport	349,98		241,76	81,90	38,64	-12,32			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	305,22		177,30	58,48	35,60	33,84			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	9.141,33		4.326,24	1.320,10	1.362,76	2.132,23			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	1.024,35		598,09	177,94	123,12	125,20			
2002	Reparatii curente	1.846,80		284,00	237,80	899,50	425,50			
2003	Hrana	535,00		316,00	193,00	14,00	12,00			
200301	Hrana pentru oameni	535,00		316,00	193,00	14,00	12,00			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 5 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
2004	Medicamente si materiale sanitare	37,40		24,70	14,20	-4,30	2,80			
200401	Medicamente	3,00		2,50	1,00	0,50	-1,00			
200402	Materiale sanitare	4,50		4,80	2,00	-1,50				
200404	Dezinfectanti	29,90		18,20	11,20	-3,30	3,80			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	307,00		161,40	61,50	36,50	47,60			
200501	Uniforme si echipament	46,50		28,50	9,50	5,00	3,50			
200503	Lenjerie si accesorii de pat			3,00	-3,00	1,00	-1,00			
200530	Alte obiecte de inventar	260,50		129,90	55,00	30,50	45,10			
2006	Deplasari, detasari, transferari	146,10		127,85	58,15	15,60	-55,50			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	135,10		80,60	36,90	9,35	8,25			
200602	Deplasari in strainatate	11,00		47,25	21,25	6,25	-63,75			
2089	Materiale de laborator	1,00		2,50	2,50	-4,00				
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	38,00		24,50	12,00	-0,50	2,00			
2012	Consultanta si expertiza	79,50		47,90	15,30	10,30	6,00			
2013	Pregatire profesionala	82,63		61,51	27,22	4,10	-10,20			
2014	Protectia muncii	109,10		72,60	28,10	6,30	2,10			
2016	Studii si cercetari	60,00		57,00	21,00	9,00	-27,00			
2024	Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor	122,00		81,00	27,00	13,50	0,50			
202402	Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne	122,00		81,00	27,00	13,50	0,50			
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	31,00		22,00	6,00	0,50	2,50			
2030	Alte cheltuieli	1.785,84		966,20	314,29	78,70	426,65			
203001	Reclama si publicitate	221,00		133,00	45,00	21,00	22,00			
203002	Protocol si reprezentare	5,00		3,00	1,00	0,50	0,50			
203003	Prime de asigurare non-viata	72,00			36,00	18,00	18,00			
203004	Chirii	9,00		9,50	0,50	-1,00				
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	1.478,84		820,70	231,79	40,20	386,15			
30	TITLUL III DOBANZI	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00			
3001	Dobanzi aferente datoriei publice interne	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00			
300101	Dobanzi aferente datoriei publice interne directe	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00			
40	TITLUL IV SUBVENTII	1.050,00		750,00	350,00	-100,00	50,00			
4003	Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif	600,00		600,00	200,00	-200,00				
4030	Alte subventii	450,00		150,00	150,00	100,00	50,00			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 6 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
50	TITLUL V FONDURI DE REZERVA			50,00	-50,00					
5004	Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale			50,00	-50,00					
51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	265,00		209,00	3,00	1,50	51,50			
5101	Transferuri curente	265,00		209,00	3,00	1,50	51,50			
510103	Actiuni de sanatate	15,00		9,00	3,00	1,50	1,50			
510146	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in domeniul sanatatii	250,00		200,00			50,00			
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	99,00		24,82	24,82	24,82	24,54			
5501	A. Transferuri interne	99,00		24,82	24,82	24,82	24,54			
550163	Finantarea invatamantului particular sau confesional acreditat	99,00		24,82	24,82	24,82	24,54			
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	4.979,19		2.443,94	750,48	700,45	1.084,32			
5702	Ajutoare sociale	4.979,19		2.443,94	750,48	700,45	1.084,32			
570201	Ajutoare sociale in numerar	4.734,04		2.111,44	750,48	766,55	1.105,57			
570203	Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	31,25		52,50			-21,25			
570204	Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale	213,90		280,00		-66,10				
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	1.787,70		1.212,00	249,00	118,00	208,70			
5901	Burse	550,00		322,80	107,60	54,30	65,30			
5911	Asociatii si fundatii	758,70		420,20	131,40	63,70	143,40			
5912	Sustinerea cultelor	400,00		400,00						
5917	Despagubiri civile	29,00		19,00	10,00					
5922	Actiuni cu caracter stiintific si socio-cultural	50,00		50,00						
79	OPERATIUNI FINANCIARE	1.241,00		1.241,00				1.604,00	2.243,00	2.291,00
80	TITLUL XVI IMPRUMUTURI							1.604,00	2.243,00	2.291,00
81	TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE	1.241,00		1.241,00						
8102	Rambursari de credite interne	1.241,00		1.241,00						
810205	Rambursari de credite aferente datorici publice interne locale	1.241,00		1.241,00						
510002	Partea I-a Servicii publice generale	7.379,22		5.070,60	1.626,00	675,12	7,50			
5102	AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE	5.662,12		3.877,00	1.296,00	669,12	-180,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	5.662,12		3.877,00	1.296,00	669,12	-180,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	4.307,00		2.979,00	995,00	497,50	-164,50			
1001	Cheltuieli salariale in bani	3.485,00		2.432,00	813,00	405,50	-165,50			
100101	Salarii de baza	3.029,00		2.160,00	720,00	360,00	-211,00			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 9 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	internet	6,60		4,00	0,60	1,00	1,00			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	27,00		12,00	11,00	2,00	2,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	12,40		3,00	8,40	0,50	0,50			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	7,50		5,00	2,00	0,50				
200501	Uniforme si echipament	4,50		3,00	1,00	0,50				
200530	Alte obiecte de inventar	3,00		2,00	1,00					
2006	Deplasari, detasari, transferari	1,00		1,00						
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	1,00		1,00						
2013	Pregatire profesionala	6,00		3,00	2,00	0,50	0,50			
2014	Protectia muncii	0,50		0,50						
2030	Alte cheltuieli	23,00		27,00	8,00	-16,00	4,00			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	23,00		27,00	8,00	-16,00	4,00			
50	TITLUL V FONDURI DE REZERVA			50,00	-50,00					
5004	Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale			50,00	-50,00					
5502	TRANZACTII PRIVIND DATORIA PUBLICA SI IMPRUMUTURI	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00			
30	TITLUL III DOBANZI	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00			
3001	Dobanzi aferente datoriei publice interne	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00			
300101	Dobanzi aferente datoriei publice interne directe	1.200,00		720,00	240,00	120,00	120,00			
600002	Partea II-a Aparare, ordine publica si siguranta nationala	1.748,65		1.051,60	350,05	174,00	173,00			
6102	ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA	1.748,65		1.051,60	350,05	174,00	173,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	1.748,65		1.051,60	350,05	174,00	173,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	1.551,90		930,60	315,30	152,00	154,00			
1001	Cheltuieli salariale in bani	906,30		625,00	210,30	-32,50	103,50			
100101	Salarii de baza	803,00		550,00	182,00	-21,00	92,00			
100105	Sporuri pentru conditii de munca	53,00		35,00	12,00		6,00			
100106	Alte sporuri	40,30		34,00	13,30	-12,00	5,00			
100113	Indemnizatii de delegare	7,00		4,00	2,00	0,50	0,50			
100130	Alte drepturi salariale in bani	3,00		2,00	1,00					
1002	Cheltuieli salariale in natura	407,00		164,00	55,00	161,00	27,00			
100202	Norme de hrana	407,00		164,00	55,00	161,00	27,00			
1003	Contributii	238,60		141,60	50,00	23,50	23,50			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	164,00		98,00	33,00	16,50	16,50			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 10 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
100302	Contributii de asigurari de somaj	5,20		2,00	1,20	1,00	1,00			
100303	Contributii de asigurari sociale de sanatate	54,00		32,00	12,00	5,00	5,00			
100304	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	1,60		1,60						
100305	Prime de asigurare viata platite de angajator pentru angajati	5,00		3,00	1,00	0,50	0,50			
100306	Contributii pentru concedii si indemnizatii	8,80		5,00	2,80	0,50	0,50			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	196,75		121,00	34,75	22,00	19,00			
2001	Bunuri si servicii	95,50		53,50	16,00	8,00	18,00			
200101	Furnituri de birou	0,50		0,50						
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	60,00		32,00	11,00	5,00	12,00			
200104	Apa, canal si salubritate	7,50		4,00	1,00	0,50	2,00			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	7,00		5,00	1,00	0,50	0,50			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	15,50		9,00	2,00	1,50	3,00			
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	5,00		3,00	1,00	0,50	0,50			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	57,00		34,00	11,00	7,00	5,00			
200501	Uniforme si echipament	37,00		23,00	7,00	4,50	2,50			
200530	Alte obiecte de inventar	20,00		11,00	4,00	2,50	2,50			
2006	Deplasari, detasari, transferari	10,00		6,00	2,00	1,00	1,00			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	10,00		6,00	2,00	1,00	1,00			
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	0,50		0,50						
2013	Pregatire profesionala	4,00		12,00			-8,00			
2014	Protectia muncii	5,00		3,00	1,00	0,50	0,50			
2030	Alte cheltuieli	24,75		12,00	4,75	5,50	2,50			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	24,75		12,00	4,75	5,50	2,50			
650002	Partea III-a Cheltuieli social-culturale	42.582,76		15.862,46	10.007,66	8.560,04	8.152,60			
6502	INVATAMANT	30.159,31		9.105,12	7.873,33	7.500,45	5.680,41			
01	CHELTUIELI CURENTE	30.159,31		9.105,12	7.873,33	7.500,45	5.680,41			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	24.970,80		6.326,93	6.816,01	6.723,84	5.104,02			
1001	Cheltuieli salariale in bani	20.084,01		5.067,08	5.466,82	5.386,68	4.163,43			
100101	Salarii de baza	17.993,16		4.472,60	4.856,34	5.046,66	3.617,56			
100106	Alte sporuri	115,92		47,35	25,48	15,61	27,48			
100111	Fond aferent platii cu ora	1.974,93		547,13	585,00	324,41	518,39			
1003	Contributii	4.886,79		1.289,85	1.349,19	1.337,16	940,59			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 12 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	documentare	3,50		4,00	2,50	-3,00				
2013	Pregatire profesionala	42,23		27,51	17,22	0,60	-3,10			
2014	Protectia muncii	33,80		27,30	13,10	-1,20	-5,40			
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	3,00		1,00			2,00			
2030	Alte cheltuieli	442,59		225,70	77,54	53,20	86,15			
203001	Reclama si publicitate	1,00		1,00	1,00	-1,00				
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	441,59		224,70	76,54	54,20	86,15			
55	TITLUL VII ALTE TRANSFERURI	99,00		24,82	24,82	24,82	24,54			
5501	A. Transferuri interne	99,00		24,82	24,82	24,82	24,54			
550163	Finantarea invatamantului particular sau confesional acreditat	99,00		24,82	24,82	24,82	24,54			
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	317,79		52,50		290,21	-24,92			
5702	Ajutoare sociale	317,79		52,50		290,21	-24,92			
570201	Ajutoare sociale in numerar	286,54				290,21	-3,67			
570203	Tichete de cresa si tichete sociale pentru gradinita	31,25		52,50			-21,25			
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	550,00		322,80	107,60	54,30	65,30			
5901	Burse	550,00		322,80	107,60	54,30	65,30			
6602	SANATATE	845,80		531,00	109,80	103,50	101,50			
01	CHELTUIELI CURENTE	845,80		531,00	109,80	103,50	101,50			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	207,80		97,00	31,80	64,50	14,50			
1001	Cheltuieli salariale in bani	169,50		78,00	27,00	52,50	12,00			
100101	Salarii de baza	166,50		77,00	26,00	51,50	12,00			
100105	Sporuri pentru conditii de munca	3,00		1,00	1,00	1,00				
1003	Contributii	38,30		19,00	4,80	12,00	2,50			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	26,50		13,00	3,00	8,50	2,00			
100302	Contributii de asigurari de somaj	1,50		1,00		0,50				
100303	Contributii de asigurari sociale de sanatate	8,80		4,00	1,80	2,50	0,50			
100304	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	0,30		0,30						
100306	Contributii pentru concedii si indemnizatii	1,20		0,70		0,50				
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	57,00		35,00	12,00	6,00	4,00			
2001	Bunuri si servicii	35,50		20,00	8,50	4,00	3,00			
200101	Furnituri de birou	3,00		1,00	1,00	1,00				

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit: 01

pag: 13 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
200102	Materiale pentru curatenie	2,50		1,00	1,50					
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	30,00		18,00	6,00	3,00	3,00			
2004	Medicamente si materiale sanitare	5,00		3,00	1,00	1,00				
200401	Medicamente	2,50		1,50	0,50	0,50				
200402	Materiale sanitare	2,50		1,50	0,50	0,50				
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	11,00		7,00	2,00	1,00	1,00			
200501	Uniforme si echipament	1,00		1,00						
200530	Alte obiecte de inventar	10,00		6,00	2,00	1,00	1,00			
2006	Deplasari, detasari, transferari	1,00		0,50	0,50					
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	1,00		0,50	0,50					
2012	Consultanta si expertiza	1,00		1,00						
2014	Protectia muncii	1,00		1,00						
2030	Alte cheltuieli	2,50		2,50						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	2,50		2,50						
51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	265,00		209,00	3,00	1,50	51,50			
5101	Transferuri curente	265,00		209,00	3,00	1,50	51,50			
510103	Actiuni de sanatate	15,00		9,00	3,00	1,50	1,50			
510146	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente in domeniul sanatatii	250,00		200,00			50,00			
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	316,00		190,00	63,00	31,50	31,50			
5911	Asociatii si fundatii	316,00		190,00	63,00	31,50	31,50			
6702	CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	1.755,05		1.053,35	302,20	100,50	299,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	1.755,05		1.053,35	302,20	100,50	299,00			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	171,30		102,10	35,20	17,50	16,50			
1001	Cheltuieli salariale in bani	139,00		83,00	28,00	14,50	13,50			
100101	Salarii de baza	139,00		83,00	28,00	14,50	13,50			
1003	Contributii	32,30		19,10	7,20	3,00	3,00			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	22,00		13,00	5,00	2,00	2,00			
100302	Contributii de asigurari de somaj	0,80		0,80						
100303	Contributii de asigurari sociale de sanatate	7,50		4,00	1,50	1,00	1,00			
100304	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	0,60		0,60						
100306	Contributii pentru concedii si indemnizatii	1,40		0,70	0,70					
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	683,75		351,25	117,00	-17,00	232,50			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 15 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	sanatate	148,50		89,10	29,70	15,00	14,70			
100304	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	5,00		4,00	0,50	0,50				
100306	Contributii pentru concedii si indemnizatii	24,50		14,60	4,70	2,60	2,60			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	759,00		488,15	216,05	68,30	-13,50			
2001	Bunuri si servicii	343,00		232,00	78,00	39,00	-6,00			
200101	Furnituri de birou	10,00		6,00	2,00	1,00	1,00			
200102	Materiale pentru curatenie	4,00		2,00	1,00	0,50	0,50			
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	25,00		15,00	5,00	2,50	2,50			
200104	Apa, canal si salubritate	4,00		2,00	1,00	0,50	0,50			
200107	Transport	255,00		180,00	60,00	30,00	-15,00			
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	15,00		9,00	3,00	1,50	1,50			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	30,00		18,00	6,00	3,00	3,00			
2002	Reparatii curente	5,00		15,00			-10,00			
2003	Hrana	295,00		175,00	100,00	10,00	10,00			
200301	Hrana pentru oameni	295,00		175,00	100,00	10,00	10,00			
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	40,00		12,00	20,00	8,00				
200530	Alte obiecte de inventar	40,00		12,00	20,00	8,00				
2006	Deplasari, detasari, transferari	3,00		1,25	0,75	0,50	0,50			
200601	Deplasari interne, detasari, transferari	2,00		1,00	0,50	0,25	0,25			
200602	Deplasari in strainatate	1,00		0,25	0,25	0,25	0,25			
2011	Carti, publicatii si materiale documentare	3,00		2,00	0,50	0,50				
2012	Consultanta si expertiza	1,50		0,90	0,30	0,30				
2013	Pregatire profesionala	10,00		6,00	2,00	2,00				
2014	Protectia muncii	11,00		6,00	2,00	1,50	1,50			
2030	Alte cheltuieli	47,50		38,00	12,50	6,50	-9,50			
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	47,50		38,00	12,50	6,50	-9,50			
57	TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	4.661,40		2.391,44	750,48	410,24	1.109,24			
5702	Ajutoare sociale	4.661,40		2.391,44	750,48	410,24	1.109,24			
570201	Ajutoare sociale in numerar	4.447,50		2.111,44	750,48	476,34	1.109,24			
570204	Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale	213,90		280,00		-66,10				
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	181,70		133,00	36,00	16,00	-3,30			
5911	Asociatii si fundatii	181,70		133,00	36,00	16,00	-3,30			
700002	Partea IV-a Servicii si dezvoltare publica, locuinte, mediu si ape	9.812,00		5.624,50	1.816,00	1.201,00	1.170,50	1.604,00	2.243,00	2.291,00

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit: 01

pag: 18 - mii lei.

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	caracter functional	2.451,00		1.206,00	278,00	301,00	466,00			
2002	Reparatii curente				124,00	-124,00				
2014	Protectia muncii	10,00		6,00	2,00	1,00	1,00			
800002	Partea V-a Actiuni economice	7.404,20		3.680,10	852,70	1.331,20	1.540,20			
8002	ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, SI DE MUNCA	1.107,00		30,00	10,00	897,00	170,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	1.107,00		30,00	10,00	897,00	170,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	1.107,00		30,00	10,00	897,00	170,00			
2001	Bunuri si servicii	50,00		30,00	10,00	5,00	5,00			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	50,00		30,00	10,00	5,00	5,00			
2002	Reparatii curente	1.057,00				892,00	165,00			
8102	COMBUSTIBILI SI ENERGIE	600,00		600,00	200,00	-200,00				
01	CHELTUIELI CURENTE	600,00		600,00	200,00	-200,00				
40	TITLUL IV SUBVENTII	600,00		600,00	200,00	-200,00				
4003	Subventii pentru acoperirea diferentelor de pret si tarif	600,00		600,00	200,00	-200,00				
8402	TRANSPORTURI	5.184,00		2.757,00	582,00	604,00	1.241,00			
01	CHELTUIELI CURENTE	4.154,00		1.727,00	582,00	604,00	1.241,00			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	4.125,00		1.708,00	572,00	604,00	1.241,00			
2001	Bunuri si servicii	3.952,20		1.680,00	557,20	604,00	1.111,00			
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	3.952,20		1.680,00	557,20	604,00	1.111,00			
2002	Reparatii curente	162,80		18,00	14,80		130,00			
2025	Cheltuieli judiciare si extrajudiciare derivate din actiuni in reprezentarea intereselor statului, potrivit dispozitiilor legale	10,00		10,00						
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	29,00		19,00	10,00					
5917	Despagubiri civile	29,00		19,00	10,00					
79	OPERATIUNI FINANCIARE	1.030,00		1.030,00						
81	TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE	1.030,00		1.030,00						
8102	Rambursari de credite interne	1.030,00		1.030,00						
810205	Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale	1.030,00		1.030,00						
8702	ALTE ACTIUNI ECONOMICE	513,20		293,10	60,70	30,20	129,20			
01	CHELTUIELI CURENTE	513,20		293,10	60,70	30,20	129,20			
10	TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	139,40		83,10	28,30	14,00	14,00			
1001	Cheltuieli salariale in bani	122,10		73,30	24,40	12,20	12,20			
100101	Salarii de baza	74,00		44,40	14,80	7,40	7,40			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit: 01

pag: 19 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
100112	Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	48,00		28,80	9,60	4,80	4,80			
100113	Indemnizatii de delegare	0,10		0,10						
1003	Contributii	17,30		9,80	3,90	1,80	1,80			
100301	Contributii de asigurari sociale de stat	12,00		7,20	2,40	1,20	1,20			
100302	Contributii de asigurari de somaj	0,40		0,20	0,20					
100303	Contributii de asigurari sociale de sanatate	4,00		2,00	1,00	0,50	0,50			
100304	Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	0,20		0,10	0,10					
100306	Contributii pentru concedii si indemnizatii	0,70		0,30	0,20	0,10	0,10			
20	TITLUL II BUNURI SI SERVICII	112,80		112,80						
2001	Bunuri si servicii	43,00		43,00						
200103	Incalzit, iluminat si forta motrica	27,00		27,00						
200104	Apa, canal si salubritate	0,50		0,50						
200108	Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	2,00		2,00						
200109	Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	9,50		9,50						
200130	Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	4,00		4,00						
2003	Hrana	48,00		48,00						
200301	Hrana pentru oameni	48,00		48,00						
2004	Medicamente si materiale sanitare	1,50		1,50						
200401	Medicamente	0,50		0,50						
200402	Materiale sanitare	1,00		1,00						
2005	Bunuri de natura obiectelor de inventar	2,80		2,80						
200530	Alte obiecte de inventar	2,80		2,80						
2030	Alte cheltuieli	17,50		17,50						
203030	Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	17,50		17,50						
59	TITLUL XI ALTE CHELTUIELI	261,00		97,20	32,40	16,20	115,20			
5911	Asociatii si fundatii	261,00		97,20	32,40	16,20	115,20			
9902	EXCEDENT/DEFICIT							63.869,40	65.581,40	68.334,40
	EXCEDENT/DEFICIT									



DIRECTOR ECONOMIC,

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 3 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
	active corporale	98,20		91,60			6,60			
710130	Alte active fixe	1.171,54		1.305,22	507,94	-588,62	-53,00			
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	5.813,78		2.270,63	680,00	2.005,75	857,40			
510002	Partea I-a Servicii publice generale	242,10		186,30	4,84	50,96				
5102	AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE	237,10		181,30	4,84	50,96				
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	237,10		181,30	4,84	50,96				
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	237,10		181,30	4,84	50,96				
7101	Active fixe	237,10		181,30	4,84	50,96				
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	26,34		21,50	4,84					
710103	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	13,60		13,60						
710130	Alte active fixe	197,16		146,20		50,96				
5402	ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE	5,00		5,00						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	5,00		5,00						
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	5,00		5,00						
7101	Active fixe	5,00		5,00						
710103	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	5,00		5,00						
600002	Partea II-a Aparare, ordine publica si siguranta nationala	58,00		58,00						
6102	ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA	58,00		58,00						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	58,00		58,00						
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	58,00		58,00						
7101	Active fixe	58,00		58,00						
710103	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	58,00		58,00						
650002	Partea III-a Cheltuieli social-culturale	13.659,13		1.468,34	5.539,44	6.325,76	325,59			
6502	INVATAMANT	2.265,14		1.050,34	239,44	898,76	76,60			
01	CHELTUIELI CURENTE	9,20		9,20						
56	TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE									
	POSTADERARE	9,20		9,20						
5602	Programe din Fondul Social European (FSE)	9,20		9,20						
560201	Finantarea nationala	1,06		1,06						
560202	Finantarea externa nerambursabila	8,14		8,14						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	2.255,94		1.041,14	239,44	898,76	76,60			
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	2.255,94		1.041,14	239,44	898,76	76,60			
7101	Active fixe	1.357,18		1.041,14	239,44		76,60			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 4 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
710101	Constructii	1.299,00		1.000,00	229,00		70,00			
710103	Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale	21,60		15,00			6,60			
710130	Alte active fixe	36,58		26,14	10,44					
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	898,76				898,76				
6602	SANATATE	11.300,99		400,00	5.300,00	5.352,00	248,99			
01	CHELTUIELI CURENTE	11.300,99		400,00	5.300,00	5.352,00	248,99			
51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	11.300,99		400,00	5.300,00	5.352,00	248,99			
5102	Transferuri de capital	11.300,99		400,00	5.300,00	5.352,00	248,99			
510228	Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul sanatatii	11.300,99		400,00	5.300,00	5.352,00	248,99			
6702	CULTURA, RECREERE SI RELIGIE	75,00				75,00				
01	CHELTUIELI CURENTE	75,00				75,00				
56	TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE									
	POSTADERARE	75,00				75,00				
5602	Programe din Fondul Social European (FSE)	75,00				75,00				
560202	Finantarea externa nerambursabila	75,00				75,00				
6802	ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA	18,00		18,00						
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	18,00		18,00						
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	18,00		18,00						
7101	Active fixe	18,00		18,00						
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	15,00		15,00						
710130	Alte active fixe	3,00		3,00						
700002	Partea IV-a Servicii si dezvoltare publica, locuinte, mediu si ape	7.125,35		4.485,91	1.137,12	2.058,94	-556,62			
7002	LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE	7.125,35		4.485,91	1.137,12	2.058,94	-556,62			
01	CHELTUIELI CURENTE	80,00		180,00	209,62		-309,62			
51	TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	80,00		180,00	209,62		-309,62			
5102	Transferuri de capital	80,00		180,00	209,62		-309,62			
510229	Alte transferuri de capital catre institutii publice	80,00		180,00	209,62		-309,62			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	7.045,35		4.305,91	927,50	2.058,94	-247,00			
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	7.045,35		4.305,91	927,50	2.058,94	-247,00			
7101	Active fixe	5.672,25		3.055,28	927,50	1.828,47	-139,00			

BUGETUL LOCAL PE ANUL 2016 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2017-2019

Data : 19/12/2016

Tit:01

pag: 5 - mii lei-

Cod	Denumire indicator	Prevederi anuale buget 2016		Prevederi trimestriale buget 2016				Estimari 2017	Estimari 2018	Estimari 2019
		TOTAL	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Trim I	Trim.II	Trim.III	Trim.IV			
A	B	1=3+4+5+6	2	3	4	5	6	7	8	9
710101	Constructii	4.885,05		2.000,00	450,00	2.468,05	-33,00			
710102	Masini, echipamente si mijloace de transport	8,00		12,00			-4,00			
710130	Alte active fixe	779,20		1.043,28	477,50	-639,58	-102,00			
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	1.373,10		1.250,63		230,47	-108,00			
800002	Partea V-a Actiuni economice	3.697,52		1.106,60	700,00	876,52	1.014,40			
8402	TRANSPORTURI	3.697,52		1.106,60	700,00	876,52	1.014,40			
70	CHELTUIELI DE CAPITAL	3.697,52		1.106,60	700,00	876,52	1.014,40			
71	TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE	3.697,52		1.106,60	700,00	876,52	1.014,40			
7101	Active fixe	155,60		86,60	20,00		49,00			
710130	Alte active fixe	155,60		86,60	20,00		49,00			
7103	Reparatii capitale aferente activelor fixe	3.541,92		1.020,00	680,00	876,52	965,40			
9902	EXCEDENT/DEFICIT									
	EXCEDENT/DEFICIT	-3.787,00		-3.787,00				119.544,00	101.812,00	71.273,00

PRIMAR,

DIRECTOR ECONOMIC,